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BRUOŽAI

KEISTA UNIVERSITETO

PRIVERSTINOS KELIONĖS 
Į MASKVĄ
DINGO MIUNCHENO
SUTARTIES KOPIJA

Price 10 c.
sluok-Amerikiečių politiniuose 

sniuose pasireiškia nusistebėji
mas dėlko vokiečiai yra taip su
interesuoti įsigijimu nuosavų 
atominių ginklų.

Juk jie turėtų žinoti, kad JAV 
laiko Vakarų Vokietijoje 7,00C

PARYŽIUJ 7 PUNKTU
TAIKOS PLANAS

priausią apsaugą nuo bent ko

Tai teisybė, bet tas raketas 
kontroliuoja W&shingionas ir 
kol ateitų iŠ ten įsakymas jas 
panaudoti,
kraštas jau visai būtų išgriautas

laisvasis vokiečių

Vokiečiai jaustųsi daug sau
giau, turėdami nusava atominę 
apsaugą.

I
 Paryžių j e laike 119 sesijos 
tivkos konferencijoje Hanojaus 
delegacijos šefas Madame Ngu
yen Thi Binh įteikė amerikiečių 
delegacijai 7 punktų taikos pla
ną. Binh yra Viet-kongo užsie
nio reikalų minister©. Pagal 
r-nu'ą pasiūivma, Hanojus stalo 
Isalygar, jei JAV nustatys pas
kutinį terminą ištraukimu*, ka
riuomenės iš Vietnamo dar šiau’ 

Imelais, tai k >munistai pa'.eij a- 
mcr-kiečius belaisvius tą pačią 
d'cną, kai bus amenR.ečiai ka

irėn iai išvežti iš Vietnamo.
I; Madame Binh pasakė, JAV 
!;delagatui K. E. Buce, kad be-

. Pursley užgirimu, fšsiunr^r ' t , , ? “.. ''laisvių paleidimo data bus▼lėtinėms parapijoms or-!; . ? V , * -*•

Notre Dame universitetas, 
South Bent, Ind., su vyskupo 
Leo A 
tine j o
gaiš arijoms ir šiaip to miesto 
gyventojams anketas su tokiais 
klausimais: ”Ar norėtum gy-
vonti šalia lenkų?"; *’Ar eitum 
j k^utuvę sykiu su lenkais?** 
ir "Ar lenkai turi būti pasiųsti 

Lenkiją?"
anketa sukėlė audrą pro- 

k -i - i-;- Keistai pa- 
į tokius apklausinėjimus 

t taltinėn grupes, bljoda- 
id ir Jos neatsidurtų pa-

jai į 
Toji

našioje negarbingoje padėtyje.
Taigi, kaip matome, kvaily

bių netrūksta ir universite
tuose.

Leidžiama Vilniuje komunis
tų "Tiesa” primena apie priver
stinas keliones į Maskvą pagar-
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Pavykusi 4-toji Lietuvių Dainų Šventė Chicagoj

Jaunimo jungtinis choras, ku
rio sudėtyje buvo dainininkų iš 
įvairių lituanistinių mokyklų, 
nuo vaikų darželio pipiriukų Ii-

■pati, kada bus išvežti amerikie
čiai iš Vietnamo.
! Tame 7 punktų taikos plane 
;eina kalba apie amerikiečių iš
sikraustymą iš Vietnamo, pra- 
■vedimas ‘’laisvų” rinkimų pietų 
Vietname. Toliau, sujungimas 
šiaurės Vietnamo su pietiniu 
Vietnamu. Pagaliau, dar viena 
'Sąlyga, kad JAV turės apmokė
ti padarytus laike karo abiejuo
se Vietnamuose nuostolius.

Kaip matome, iš Šiaurės Viet
namo komunistų pusės didesnio 
pasityčiojimo nebegali būti.

TRAGIŠKA MIRTIS
PARAŠIUTININKO

Kalejme Mirė Žydų 
Žudikas Strangl

metų iš-

Kosmonautų Tragedijos

Priežastis

; New York. — 8 metų mergy
stė Regina Varone, bežaidžiant

"Laika* nuo laiko mūsų poe su kitais vaikais, apie vidur
iai, menininkai, kultūros dar-i'dienį prie paleisto hidranto, bu
ba etoj ai atvyksta | šaEes ao«ti-|vo peršauta į petį pravažiuojan- 

ne tik dainuoti apie druugyn’ Įcio taksi čoferio už tai, k^d ji 
tf, ištikimybę bet ir atsidėkoti japliejo šoferį vandeniu.
už tą nesavanaudišką pagalbą, % Policija ieško žiauraus, bešir- 
kurią teikė ir teikia mums gar- |<ižio šoferio. Mergytė ligoninėj 
biaaoJi Maskva" ^sveiksta.

Tokias keliones į Maskvą šie- j -----------
met turės atlikti būriai iš visųsUŽ TRIUKMŠMINGAS AUTO 
sovietinių kolonijų. <!

MAŠINAS DEDA BAUDAS

terijoe p&reigŪBas pranešė, jog;! 
buvusi tos ministerijos archy*;! 
vuose Miunchrao sutarties jfco- 
pija kai kur ir M* |[

Toje Miuncheno sutarty, pu 
ašytoje 1938 metais, Didžioji 
itanija ir Prancūzija leido

![ Praeitą ketvirtadienį Chica- 
i’gos policija su kontrolės depar- 
*tamento inspektoriais pradėjo 
^stabdyti triukšmą keliančius 
^sunkvežimius, įteikiant baudas. 
<! Pirmą kontrolės dieną išrašy
ta 35 baudos. Baudų gavėjai tu- 
!;rės stoti teisman. Už pirmą^ nu
sižengimą galės būti baudžiami 
|nuo $15 ligi $400.

<

■ ‘ ji

Didžioji Britanija 
sutarties.
pradingo ii ar-
Ją savaime bul

savo laiku Atl&n- 
as oriainalaa irai

a' i * x. Roos-evelto

A M o

B. ana pHpaiin* ,an

IŠ New Yorko atvykęs į Chi- 
cagą Rene Dhooge, 43 m. amž., 
paskolintu parašiutu šoko iš 7,- 
000 pėdų aukščio, bet parašiu
tui neatsidarius, nukritęs Chi- 
cagos — Hammond aerodrome, 
užsimušė..

Duesseldorfo kalėjime praei
tą savaitę mirė Hitlerio laikų 
žydų masinių žudynių Lenkijoj 
Treblinko komendantas Strangl 
Jis Treblinke nužudė 400,000

JAV Tankistai Apleidža 
Demilittarizuotą Zoną

JAV ginkluotų jėgų vadovy
bė Vietname paskelbė, kad davė 
įsakymą atitraukti batalijoną 
tankų su 615 kareivių iš demili
tarizuotos zonos Quang Tri pro
vincijoje.
Pagal prez. Nixono planą, turi 
būti iš visos demilitarizuotos zo
nos atitraukti visi Amerikos ka
riai dar šiais metais.

Pietų Vietnamo valdžia bai
minasi, kad amerikiečiams pa
sitraukus tas sritis gali užvaldy
ti komunistai.

Franz Strangl buvo Hitlerio 
laikomas ’’geriausiu komendan
tu” visose koncentracijų stovyk
lose.

Po karo F. Strangl du metu 
slapstėsi. Buvo amerikiečių su
nitas 1947 m. Bet po metų buvo 

iš kalėjimo pabėgęs ir nuvykęs 
Brazilijon, slapstėsi.

Po 20 metų jis ten buvo Simo
no Wiesenthalio surastas ir per
duotas Vokietijai. Buvo nuteis
tas ligi gyvos galvos kalėjimu.

Paryžiuje Žydai Sunai
kino 3 Sovietų Mašinas

Apskųsti Spaudos 
Vagys New Yorke

Praietą trečiadienį žydai su
naikino prie Sovietų ambasados 
Paryžiuje 8 automobilius.

Ant sunaikintų mašinų buvo 
priklijuoti rašteliai: ‘’Žydų Gy
nybos Lyga”.

rei-
36 CHICAGOJ REGGIGSTRUOJA

NAUJUS BALSUOTOJUS

tų, — spėlioja tas italų laldrai-

Jeigu taip is tikro atsitiktų, 
tai geležini uždanga pasidarytų 
pastovia siena tarp laisvos ir 
pavergtos Europos.

Neseniai Reginsburge, V aka 
rų Vokietijoje, įvyko Lietuvos 
vokiečių suvažiavimas, kuria
me buvo daug kalbėta apie pra
eitį ir draugingą sugyvenimą tu 
lietuviais

Vienas istorikas prisiminė Ir

Apie 90 asmenų, turinčių 
kalo su laikraščiais, iš jų 
’’New York Daily News” laik
raščio darbininkų apskųsti laik
raščių vagystėje.

? Vienų metų laikotarpyje bu- 
!vo pavogta laikraščių už pusan
tro milijono dolerių.

> Kings apskrities prokuroras 
,-Eugene Gold apkaltino gaują, 
!;kuri jau kmk metų verčiasi spau 
!;dos \ agystėmis Brooklyne
;! Šoferiai, platindami vogtus 
;!laikrakščius per metus uždirb
ėdavo nuo $15,000 ligi 20,000

■ Uerių.
do-

Chicagoj e Board of Election 
Komisionierius pradėjo regist
raciją 18, 19, 20 metų piliečių, 
kuriems suteikta balsavimo tei
sė.

Registracijos duomenys bus 
perduotos atitinkamoms įstai
goms. Tai pirmą kartą jaunuo
liai 18—2Š0 metų gaus teisę 1972 
m. kovo mėnesį balsuoti, kada 
įvyks artmiausi balsavimai.

Japonijos Gydytojai

Komunistinių kraštų (tik ne 
Rusijos) mokslininkų aiškini
mais, trijų sovietų kosmonautų 
erdvėlaivyje mirtes priežastis 
buvo staigus oro slėgimo pasi-; 
keitimas.

Staigus slėgimo pasikeitimas 
sutrukdė gyslose kraujo apyta
ką ir organizmas nebegauda
mas deguonies turėjo mirti.

Staigus gyslų slėgimo pasikei
timas yra liga, nuo kurios ken
čia ir kasyklų darbininkai.

Amerikos astronautai būna 
aprengt specialiais drabužiais, 
kurie kiek laiko apsaugo nuo 
staigių slėgimo permainų, o so
vietų kosmonautai tokių drabu
žių neturėję. Sovietai kol 
savo išvadų neskelbia.

Dainų šventės apeigos prasi
dėjo šeštadienį, liepos 3 d. 7 v. 
v. Jaunimo centre pagerbimu 
Žuvusiųjų už Lietuvos laisvę.
8 v. v. vyko kultūrinis vakaras gi mokyklinio amžiaus jaunuo- 
Jaunimo centro salėje.

Sekmadienį 10 v. r. visose ka
taliku ir evangelikų bažnyčiose 
buvo atlaikytos iškilmingos pa
maldos.

3 v. p. p. International Am
phitheatre prasidėjo Dainų šven 
tės programa: vėliavų įnešimu, 
choru -eisena ir aficialiu šventės 
atidarymu.

JAV ir Kanados lietuvių jung 
tinis choras šventės programą 
pradėjo JAV himnu, po to su
giedotas Lietuvos himnas ir Mal 
da iž Tėvynę (J. Naujalio).

Jungtinis choras padainavo 14 
dainų, Dirigavo Vincas Mamai- 
tis, Algirdas Kačanauskas, Bro
nius Jonušas, Vaclovas Verikai- 
tis ir Petras Armonas.

| Akompanavo Raimonda Apei- 
kytė ir Manigirdas Motekaitis.

' Solo partijas atliko Prudencija Į
Bičkienė — sopranas 
V aznelis—bosas.

Jungtiniame chore 
,29 suaugusių chorai,

ir Jonas

kas

DAR BUS TEISIAMAS
8 NURSIŲ ŽUDIKAS SPECK

Richard Speck, kuriam už 
nužudymą 1966 metais 8 medi
cinos seselių mokinių Aukščiau
siojo Teismo mirties bausmė do
vanota, turės dar kartą stoti 
prieš Illinois teismą, kadangi jis 
nėra išteisintas dėl tos žiaurios 
žmogžudystės.

Teismas turės Speckui paskir- 
t naują bausmę už masines žu
dynes.

SĄLYGOS PERIMTI

lių, kurie užsirekomendavo pui
kiai. Dainininkai savo švelniais 
balseliais, maloniu sąskambiu 
žavėjo publiką. Jaunieji daini
ninkai, kaip ir suaugę, buvo ap
sirengę tautiniais rūbais.

Mokyklinio jaunimo prisidė- 
daino-

kad lietuvi- 
skambėjusi, 

į ir nepink“

jimas prie šios iškilmės 
mis sužadino viltį, 
ška daina nenustos 
kol grįšime į laisv 
lausoma Lietuvą.

Šios šventės ruošėjai pašven
tė daug laisvo laiko, buvo apsi
krovę sunkiais darbais, bet fi
zinis nuovargis ir protinė ištver
mė sukūrė sielos šventę.
Didelis nuopelnas atskirų cho

rų dirigentų ir choristų, kurie 
poilsio valandomis pasišventė 
kilniam tautiškam tikslui išlai
kyti dainomis lietuvybę.

komunistinio roiaus vdalyvavo 
kuriuose

buvo apie 1,500 dainininkų.
Jungtinis jaunimo choras su-1 spaudoj plačiai paminėtas dra- 

sidėjo iš 14 chorų, su 800 daini
ninkų.

Šioje šventėje visi chorai bu
vo gerai paruošti. Chorų parti
jos išlygintos, niuansai išieško-
i. Taip kad visas jungtinis cho

ras sukėlė malonų įspūdį.

Pasaulio

Oro piratus 
teis Argentina

BUENOS AIRES. — Ameri 
kos karo laivyno dezertyras 
Jackson ir jo mergina Sanchez 
iš Gvatemalos bus teisiami Ar
gentinoj aukštesnio teismo. Juos 
išduoti prašė ir Meksika, ne tik 
Amerika. Jie pagrobė Braniff 
lėktuvą, ji išlaikė 44 valandas, 
nusivarė 7,650 mylių, iki Argen
tinos, policija juos įveikė. Ar
gentinos vyriausybė atsisakė 
juos su lėktuvui paleisti skristi 
i Alžiriją, nors to prašė ir Bra- 
niff oro linija, ir Amerika.

matiškas pabėgimas vieno ruso 
vertėjo, atvykusio su kariais 
sportininkais. Tas vyras, kurio 
vardo nežinome, apsisprendęs 
bėgti, iš viešbučio pasprukęs ar
tėjo prie policijos, kai jį pasiviję 
trys vyrai buvo pagriebę ir sten
gėsi įtraukti į automobilį. Bėg
lys gynėsi ir šaukėsi pagalbos. 
Švedai buvo geri žmonės, ir at
siradę kiti trys vyrai apgyni ė 
nuo rusų. Rusai greit sėdo į ma
šiną ir nuvažiavo.

Senatoriaus Sūnūs 
Nubaustas Kalėjimu

Nauja vyriausybė 
Japonijoj

TOKIJO. — Japonijos minis 
teris pirmininkas Šato sudarė 
naują kabinetą. Iš senųjų liko 
tik du ministerial. Vienas jų y- 
ra Fukuda, buvęs finansų, dabar 
paskirtas užsienio reikalams 
tvarkyti. Šato planuoja kitąmet 
pasitraukti iš savo pareigų, jam 
dabar 72 metai, o savo vietoj 
nori palikti Fukudą.

Bratteli dar pareiškė. kad 
Norvegija bus pirmoji NATO 
šalis, kuri užmegs diplomatinius 
santykius su Šiaurės Vietnamu. 
Jis įsitikinęs, kad tas jo planas 
ras pritarimo parlamente.t. Ignace, Mich.—James Hart, 

20 m., sūnus senatoriaus Philip 
A. Hart, praeitą ketvirtadienį 
nubaustas 200 dolerių pinigine 
bauda ir 20 dienų kalėjimo už 
naudojimą marijuanos narko
tikų.

KUR JAM SUMOKĖJO
Pagal Amerikos ir Japonijos 

sutartį, perėmimui tos salos ja
ponams pastatytos sąlygos, pa
gal kurias visišką Okinavos sa
los gynybą japonai perims 1973 
metais.

Dabar japonai galės į salą į- 
vest 6,400 kareivių perėmimui 
iš ameirkiečių karinių bazių, 
kai Japonijos ir Amerikos val
stybių bus ta sutartis ratifi
kuota.

įDAUGIAU RUBLIŲ 
įuž DOLERĮ

* Vienas turistas besiruošdamas 
| aplankyti Okup. Lietuvą, prl- 
įdėjo ieškoti New Yorke rusiškų 
Irublių, ir vienoje vietoje rura- 
zdo; už šimtą dolerių jam davė 
1300 rublių.

Bet kai jis nuvyko į Vilnių, 
tai už vieną dolerį jam siūlė 7 
rublius.

Taigi pasirodė, kad jo bėglo-

Aštuoniolikmetė mergina at
važiavusi praeitą penktadienį iš 
Winsoncino į Chicagą, jai dvi
račiu besivažinėjant su draugu 
Chris Englė, 21 m., Lincoln pa^’jjlmas New Yorke ieškant rub- 
ke užpuolė grupė paauglių, ap-iUų, buvo jam pačiam nuoatolln-

Boikotuoja MedicareŽMOGŽUDYSTE
' h

Praeitą ;
:Krin?inalinis prisiekusių teismas 
’— 8 moterys ir 4 vyrai pripaži
no Michel Parker, 18 m. am/., 
•kal*u už nužudymą peiliu Alice 

m. kovo

1323 metais gegužės 26 d. vo
kiečių Hanzos miestams.

penktadienį Chicagoj | Apie pusė Japonijos gydytojų, 
! tai yra 65,000 daktarų atsisakė 

gydyti pacientus pagal valdžios 
programos nuostatus, arba taip 
vadinamus Japonijos ’’Medica
re”.

Jie aiškina, kad dabartinis 
nustatas jau yra pasenęs.

To gydytojų boikoto nasėkoje 
bus paliesti 60 milijonų japonų 
ligonių.

Califomijoj Suparaližuo 
ti Visi Uostai

oficia-
Laikos ti vokiečiuų ūkininkus, amati- 

*un;rrriRija, aaricjr ;«■ ^•rių ntnku*, prekybininkus burtis 
kldiH-mas būsią* LieNv Ir pernO buvo paŽS-
Bet '<-il gu to iri t kentė renčia J 
Suslr'r.K’ų ► a i jo; trys dldit ’.

a pi• bu■»!

dėta visokeriopa pagalbia.
Šiuo metu Schleswiig-Holstei- 

no provincijoje gyvena apie 2,-

iThomas, 24 m., 1970 
;14 d.
> Te’smas piktadarįui pareika
lavo mirties bausmės.
^Robert J. Downing sprendimą 
[paskelbs liepos 21 d.

Teisėjas

uostų 
uostai

Ryšy su Californijos 
darbininkų streiku, visi 
nuo Seattle ligi San Diego yra 
paraLžuoti; viso 24 uosta’.

Tsi pirmas tokio masto strei
kas nuo 1923 metų.

siginklavusių peiliais ir revol
veriais.

Juodu apiplėšė, vaikiną pri
mušė, o viešnią, j aną mergaitę, 
dar visi keturi piktadariai iš
prievartavo.

Policija stropiai ieško jaunų ■ 
plėšikų-prie vaitauto jų.

gas.
BEIRUTAS. — Irakas pakal

tino du britų diplomatus, kad 
kursto žmones nuversti dabarti
nę Ahmed Hassan valdžią ir per

žiuoti.



MANDARA

kitiems gi pavyksta geriau.

Tačiau, aplamai, dovana, jei ji nuoširdumo, dėmesio 
išraiška, tai jos atmesti neverta...
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Šunelio Viauksėjimas
Vilnies redaktorius S. Jokubka parašė (birž. 23 d.) ne

sąmonę apie Lietuvos “įsijungimą” Sovietų Sąjungon. Nau
jienos tą nesąmonę pavadino “įžūliu melu’’. Kažin ar galima 
Jokubkos kledėjimą vadinti melu? Melas yra netiesa, kuriai 
gali žmonės patikėti, bet Jokūbuos “melui“ niekas netiki, 
nebent maži vaikai ir dideli mulkiai. Normalūs žmonės žino 
kaip Lietuva buvo Sovietų Sąjungon įjungta, kaip ji buvo 
kankinta ir apiplėšta — Rusijos kolonija paversta. Jokub- 
kos plepalą ir Lietuvos komunistai pavadintų kvailyste, ar
ba šunelio viauksėjimu.

Gerai lietuviška patarlė sako: “kur šuo laka, ten ir lo
ja.” O Jokubka ir jo sėbrai Sovietų pavergtoje Lietuvoje 
daug yra lakę, ir daug ką iš Lietuvos yra gavę ir gauna.

O visgi gaila Jokubkos: jis kvailina save ir Vilnies skar 
ty tojus:

1 ) Juk visi žino, turėtų žinot ir Jokubka, kad Stalinas ir 
Hitleris susitarė (1939 m. rugs. 28 d.ę pasidalyti Lietuvą.

2) Visi žino, kad 1940. VI. 14 Kremliaus įteikė Lietu
vos vyriausybei ultimatumą, reikalaudami pakeisti Lietu* 
vos vyriausybę ir įleisti Lietuvon neribotą skaičių Sovietų 
kariuomenės.

3) Visi žino, kad 1940. VI. 15 sovietų kariuomenė (apie 
300,000 Lietuvą okupavo ir Sovietų S-gos užsienio reikalų 
komisaro pavaduotojas Dekanosov atsigabeno — birž. 16 ir 
17 jis sudarė Lietuvai maskvinę “vyriausybę“: “kvislingų” 
administraciją, su J. Paleckiu priešakyje, šita * valdžia bu
vo ne Lietuvos,-bet Kremliaus. Lietuvos žmonėms ji mela
vo ■— Kremliaus įsakymus vykdė. Jos veiksmai buvo ne 
Lietuvos žmonių valios pildymas, bet Maskvos valios pil* 
dymas.

KALBAM, BET, TUR

BŪT, NEDAROM

Birželio vidurį, laike šešių 
dienų, buvo pasakyta viena kal
ba, parašytas vienas vedamasis 
ir vienas straipsnis, kurie kalbė
jo apie reikalingumą informuo
ti kitus apie Lietuvą.

Tačiau, nė vienas ragintojas 
nepasakė ar jis ką nors kalba
mu reikalu padarė.

Pvz., ar kalbėtojas išvertė sa
vo kalbą į anglų kalbą ir pa
siuntė ją a angliškai spaudai?

Ar minėjimo rengėjai pain
formavo anglišką spaudą apie 
minėjimą?

Ar straipsnių rašytojai parašė 
Chicagos Tribune’ui ir Bosto
nan Christian Science Monito
riui?

Apie lietuvių birželinius mi
nėjimus Chicagoje paminėjo tik 
The Daily News ir The New 
World.

Jie, matomai, buvo painfor 
muoti Lietuvos generalinio kon
sulo P. Daužvardžio, nes jo kal
ba buvo cituota bei komen
tuota.

Gaila, kad pas lietuvius neat-* 
siranda Tedžių Zierinšų (latvio , 
kuris rašinėja laiškus kelioms 
dešimtims laikraščių. Jo laiškus 
daug kas spausdina. Vienas bu
vo atspausdintas Chicago Tri
bune birežlio 13 dieną. Jis jau 
yra gavęs porą prizų ir atžymė- 
jimų už laiškų rašymus.

Mums reikalingi informacijos 
centrai, kuriuos jau seniai or
ganizuojam, bet vis nesuorgani- 
zuojam. Tačiau ypatingai reika
lingi raštingi žmonės, kurie bū
tų įgudę rašto darbe ir zieriniš- 
kai bei vytiškai (jie, rodos, yra 
aptingę) rašinėtų laikraščiams 
ir visiems, kurie Lietuvos reika-

LIETUVOS JAUNIMAS
VAKARŲ SIBIRE

VILNIUE TRŪKSTA 

DAUGELIO KASDIEN 
VARTOJAMŲ PREKIŲ

Visoje ‘’tarybų” Lietuvoje 
pasireiškia didelis trūkumas 
įvairios rūšies prekių.

Komunistų ‘Tiesoje” vienas 
asmuo pareiškia, jog Vilniuj ap
lankęs kelioliką krautuvių ir 
negalėjęs rasti nusipirkti netgi 
tokių reikalingų kasdieniam 
gyvenime dalykų, kaip druskos, 
naftos, silkių ir pan.

Pardavėjai pasiaiškindavo, 
jog padarę užsakymus, bet pre
kės dar neatėjo.

Rašytojas ironiškai pastebė
jo: ’’Tai kam dar ten būna par
davėjai? Ar ne geriau būtų įtai
syti automatus, kurie už juos at
sakytų, kad prekių neturime ir 
greitu laiku neturėsime.

ANTANAS VALUKAS ŠTAI

KĄ RAŠO IŠ SAVO VIETOVĖS

Bičiuliškas Prašymas

— Vakar tamstą mačiau kine 
su viena ponia. Buvo tamsu ir 
gerai neįžiūrėjau į ją, bet ma
nau, jog tai buvo jūsų žmo
na

— Taip ištikro, tai buvo ma
no žmona, bet susimildamas nie
ko apie tai jau nepriminki.

•
Neaiškumai

— Kodėl eidamas gulti, užsi
dedi akinius?

— Mat, pastaruoju laiku daž
nai regiu neaiškius sapnus.

Tikrąsis didvyris kalb i apie 
atsižymėjimus... kitu-

♦
Apsauga Washingtone

Sostinės biznieriai, prisibijo
dami naujų riaušių, pareikalavo, 
kad federalinės kariuomenės 
daliniai stovėtų arti Washingto- 
no, kad greičiau juos būtų gali
ma prisišaukti reikalui esant.

Buvęs žymus veikėjas Chica
goje, o dabar gyvenąs Suring, 
Wis., valstijoje prisiuntė laiš
kutį, kuriame tarp kitko sako: 
Mielas Mykolai,

Sveikutis. Na vasarėlė pas mus 
gana šilta. Šiomis dienomis tu
rėjome virš 100 laipsnių šilu
mos. Trūksta lietaus, žolė išdžiū 
vo, net ir drebulių medžių la
pai gerai apžiūrėjo ir kaip vė
jas papučia, tai lapai byra ant 
žemės.

Nors dabar tik 10 vai. ryto, o 
jau 90 laipsnių šilumos. Oro pra
našas sako, kad gal pabaigoje 
savaitės atvės. laukiam.

Aš irgi buvau susirgęs. Geg. 
3 d. patekau į ligoninę ir ten iš
gulėjau dvi savaites; po to grį-

Negali Pasakyti
— Ar šis laikrodis nesivėlina.

— paklausė keleivis geležinke
lio stoty.

— Aš nežinau, gerbiamass,— 
atsakė vyrukas. — Aš nesu vie
tinis, bet atvažiavęs iš kitur.

■ G A I D Y S IR VIŠTOS

Tripinėdamas kiemo šiukšlyne, 
Gaidys jaučiasi karalius esąs. 
Jisai tikras, kad niekas valdyti 
Višteles be jo valios negal.

Vištos aiškiai sukilti norėtų: 
Susirinkusios kvarksi ir karkina. 
Bet drąsa tuštuojau jų išblėsta, 
Pasirodžius ganytojo galvai. .

žau į namus ir savo mielos žmo
nos priežiūroj » labai pamažu 
sveikstu ir jau buvom nuvažia-
vę į mūsų buvusį miestelį Town 
send pas savo senus draugus. 
Besikalbant prisiminiau apie

Nužiūrėjęs įtartiną vištą, 
Aštrų snapą įsmeigia galvon 
Ir... bematant vištelė sulinksta.
Po kiek laiko—kiaušinis gūžtoj!

Gaidys džiaugias, plasnoja spar-

CRANE SAVINGS 
ANO LOAN ASSOCIATION

B. R. PIETKIEWICZ, Prei.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
PLENTY OF FREE PARKING SPACE

PINIGAI ĮNEŠTI EKJ 15 D PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D 
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Worcester, Mass. Worcesterio lietuviams, bet ir 
visai lietuvių tautai.

JUOZO KRASINSKO ŽMONA MuSų Mirusie-’’

PATEKO LIGONINĖN

Gavome liūdną žinią, kad mū
sų gero korespondento, Worce
ster, Mass., Juozo Krasinsko 
žmona Ieva pateko į Worcester 
City ligoninę. Birželio 28 d. jai 
buvo padaryta sunki opera
cija.

Mūsų Juozas Krasinskas tu
ri daug galvosūkio ir rūpesčių 
tvarkyti namus, globoti sūnų ir 
nueiti ligoninėn.

Linkime Ievai kuo greičiau
siai grįžti į namus pasveikus.

Aleksandras J. Čaplikas

Birželis gausus ne tik kaip 
vedybų mėnuo, bet ir mirimų. 
Štai be kun. Jutkevičiaus, mirė 
žymus lietuvis, Lietuvos garbės 
konsulas advokatas A. O. Šal
na, Marijona Jurgeliūnienė, žy
maus lietuvybės šulo, Kosto 
Jurgeliūno našlė, Brockton, 
Mass., Ona Ručinskienė, East 
Hartforde, Conn., buvusi veikė
ja, spaudos rėmėja. Tai ameri
kiečių senų ir naujų žymūs lie
tuvybės stulpai.

Tebūna jiems ramu ilsėtis 
šios šalies juodoje žemelėje.

—J. Krasinskas

Tą patvirtina tautos sukilimas, partizaninės kovos, ma* 
ainiai žmonių trėmimai į Sibirą bei kitur į šaltąją Rusiją. Tą 
patvirtina Amerikos, Anglijos ir kitų valstybių pasmerki" 
ma« Sovietų agresijos prieš Lietuvą, Latviją ir Estiją. Tą 
patvirtina Amerikos Kongreso' tyrinėjimas Pabaltijo valsty 
bių užgobimo. Tą patvirtina nuolatiniai Amerikos senato* 
rių ’ kongresmanų pareiškimai. Tą patvirtina spauda. Tą 
patvirtina oficialus Lietuvos atstovų pripažinimas Amerr 
koje ir kitur, ir 1.1, ir 1.1.

Iš čia pasakyto aišku ir vaikui, kad Jokubka gina tik 
grobikės Sovietų Sąjungos ir jos agentų poziciją. Jam Lie
tuva ir lietuvių tautos nuteisinimas, išniekinimas ir p^ver 
girnas terūpi. Taip gali kalbėti, kaip kalba Jokubka, tik is* 
gama arba Maskvos samdinys ir tautiškai — valstybiškai ne
subrendęs žmogus.

Kyšininkavimas
Rožės ir spygliai — tokia antrašte “Tiesa“, Jūros Bau’ 

rytės straipsnyje, geg. 7, smerkia palitusią kyšinin^ystės 
ligą šių dienų Lietuvoje.

Autorė pateikia visą eilę pavyzdžių. Štai įstaigoje tar* 
na U to j a kasdien viršininką apdovanoja gėlėmis — tai noras 
vėluoti ar anksčiau išeiti iš įstaigos...

Degtine ir koįako bankas— įprasta priemonė ‘‘apdova* 
nori’’ prekybininkus ar viršininkus.

Nori įsigyti šaldytuvą, jau reikia kviesti į svečius įmo* 
q.es Jęprųit^eto pirmininką.

Jei piliečiui “Moskvičiaus savininkui, ateina noras įsi’ 
gyti prašmatnesnę “Volgą“, ypač, jei norima nelaukti ei" 
lės (gal ir kelių metų) — reikia “stengtis’*.

Po dešimties metų ‘savanori
ško” keliolikos šimtų jaunuolių 
išsitrėmimo, birželio 29 d. ’‘Tie
soje” pasirodė žinutė apie kele- i 
tą lietuvių, 1957 metais išsiųstų 
į Vakarų Sibirą, į Brežnevo 
prasimanytąsias ’’plėšinines že
mes”.

Rašo apie keletą dirbančių 
Kurgano miesto statyboj. Prieš 
10 metų, kai tie jaunuoliai bu
vo išsiųsti, ten tebuvo tušti lau
kai.

’’Jie dirbo prie geležinkelio 
į plėšinius statybos, statė Kur
gano miestą”, — rašo žinutėj.— 
’’Pirmąją šeimą sutiko palapi
nėse ir vagonuose. O užuralėje 
šaltis nelepino — viršum 40 lai
psnių siekė”.

Pasakotojas mini Joną Pas
tarnoką, kuris ne tik atlaikė tas 
sąlygas, bet iš paprasto tinkuo
tojo mokinio per dešimt metų 
pasiekė ųet tinkuotojų brigadi
ninko laipsnį... Jo vadovaujami 
dirbą (ne kaip brigadininkai, o 
kaip paprasti darbininkai) ir jo 
paties žmona, ir brolis, ir dar 
keletas prieš 10 metų išsiųstų
jų. Apie grįžimą kalbos dar 
nėra.

O sako, kad dabar ’‘nėra emi
gracijos” iš Lietuvos... Kvis- 
lingai tebelieja krokodiliškafi 
ašaras dėl kadai turėjusių emi
gruoti Brazilijon, Argentinon, 
net Kanadon...

Sandarą, sakau gal jau laikas 
atnaujinti prenumeratą. Tuoj ir 
išsiėmė penkine, kurią čia pri- 
siunčiu. Jos adresas: Louis Liut
kus, Townsed, Wis.

Mielas Mykolai, argi nelaikąs 
jums atvažiuoti pas mus atosto-

nūs:
Karalystė be pertraukos plečiąs
is kiaušinio išlindęs viščiukas,— 
Kai užaugs, — dės kiaušinį ir 

karkys.

gų; pailsętumėt savaitę, 
juk ir sveikatai reikalingas
sis, Jūs žinote, mes dabar ne
turime vasarvietės, bet vietos 
dėl jūs turim pakankamai.”

SILPNOKA ATMINTIS

Giliai susijaudinęs jaunas vy
rukas susitiko su savo numylė
tinę ir paprašė jos, kad ji ište
kėtų už jo.

Grįžus namo, to vyruko min- 
I tys nei kiek neprablaivėjo.
' Sekančią dieną jis telefonuo- 
ja merginai:

— Vakar aš klausiau tavęs 
ar sutiktum būti mano žmona, 
bet neatsimenu, ką tu pasakei: 
taip ar ne?

Mergina ima aiškintis: — 
(Žinai, jog esu pasakius: ”Ne”, 
tik dabar negaliu atsiminti, ku
riam vaikinui?

I Jis nebijo todėl jokio maišto— 
kitą, ■ Vištos lengva jėga suvaldyt, 
poil- o jau jeigu drąsi kuri kaista —

Apie Užsiėmimus

Didesnis berniukas: — Mano 
tėvas yra policininkas. O ką 
daro tavasis?

Mažesnis berniukas: — Tą, 
ką jam liepia mama..

Kiaušinius apvaisintus gamins!
Paežerės Žuvėdra

Viskas Gerai, Tik—
Seimininkas savo ranka pri

pila stikliukus.
— Tas konjakas yra daugiau 

kaip 100 metų senumo.
— Galimas daiktas,— pastebi 

vienas svečių, atydžiai žiūrėda
mas į stikliuką. — Tačiau, dėl 
savo amžiaus jis yra labai 
mažas.

Jaunoviškos Pasakos
— Ar visos pasakos prasideda 

žodžiais: ‘Anais laikais, seniai, 
seniai” ?

— O ne, mūsų laikais pasaka 
kartais skamba ir šitaip: ’’Mano 
brangioji, man tenka dirbti 
antvalandžius (viršvalandžius) 
ir todėl į namus atvyksiu vė
lai”.

Apie Stipriausią Žmogų

— Kas buvo stipriausias žmo
gus istorijoje? — klausia Pet
rukas.

Netekome Žymaus Lietuvio
* * ♦

Worcesteris neteko žymaus 
lietuvio veikėjo šv. Kazimiero 
parapijos klebono kun. Jono J- 
Jutkevičiaus.
Vykdamas iš atostogų Afrikoj, 

birželio 27 d. mirė Anglijoj, Eu
ropoje, kun. Jutkevičius, vos 
tik sulaukęs 57 m. Gimęs West
field, Mass. Vyko jis su kitais 
dviem broliais kunigais. Dar gy
vi jo abu tėveliai.
Kun. Jutkevičius buvo prisiun

tęs į mūsų namus atvirlaiškį iš 
tolimos Afrikos.

Kun. Jutkevičius, kaipo Ame 
rikoje gimęs ir augęs, begalo 
gražiai kalbėjo lietuviškai. Jis 
buvo didelė asmenybė Worces
terio lietuvių gyvenime, buvo 
sukalbamas, su visais bendrai 
draugavo. Jis buvo didelis vy
čių veikėjas, Kunigų Vienybės 
pirmininkas, drąsus pilitikie- 
rius, pasižymėjęs prakalbinin- 

kas. Jį gerbė vietos visi žymūs 
žmonės.

Jo mirtis, tai ne tik nuostolis

Verta Žinoti, Jog ...
ŪDROS IR MEŠKERIOTOJAI

Daugelyje Europos kraštų 
ūdros buvo laikomos meškerio
tojų konkurentėmis ir be gaile
sčio naikinamos.

Bet, išnykus ūdroms, pradėjo 
nykti ir žuvys.

Dabar mokslininkai nustatė, 
kad ūdros medžioja tik sergan
čias žuvis.

Kai ūdrų sumažėjo, žuvų kai
menes užpuolė ligos.

Laikraštis

— Zinai, Juozas užmezga pa
žinti su dabartine savo žmona 
dėka vedybinio apgarsinimo lai
krašty,

—<Na ir kaip jiems sekasi ben
dras gyvenimas?

— Nežinau, bet girdėjau, kad 
jie nustojo pirkti laikraštį.

Mieliausios dainos yra tosios, 
kurios prašalina liūdniausias 
mintis. (Shelley)

Atsirado tarpininkas vilnietis A. Daniš ir ji® sutiko pH’ 
imti 2,400 rublių “avanso“.’Žinoma, tai kyiia.

Baužyte teigia, kad dažnas kyšininkas patenka j teismu

Skaitykite ir platinkite 4‘Sandarą”. Apsimoka skelbtis 
“Sandaroje”, nes tai plačiausiai skaitomas savaitraštis Ame
rikoje.

— Tai bent klausimas, — at
sako vyresnysis broliukas. — 
Mikalojus Kopernikas, nes jis 
pajudino žemę ir sulaikė šaulę.



POLITINE 
APŽVALGA
Dar Apie Operation 
“Keelhoul”

1943-47 metais amerikiečiai 
ir anglai atliko priverstinę repa
triaciją į Sovietų Sąjungą mili
jonų antikomunistų išvietintų 
jų (Displaced Persons), kilusių 
iš raudonosios armijos užimtų 
kraštų.

Jų dauguma buvo ištremti į 
vergų stovyklas Sibire.

Pati repatriacija buvo paga
dinta ‘’Operation Keelhoul”, 
kas reiškia vilkimas žmogaus 
po plaukiančio laivo dugnu, 
žiauri tortūra.

Repatriacija buvo atlikta pa
gal įsakymą iš aukštųjų Britą 
nijos ir Amerikos įstaigų.

Stanford© universiteto prof. 
Julius Epstein, istorikas karų, 
revoliucijų ir taikos, 1954 m. at
sitiktinai užtiko Armijos rekor
dų kartotekoje įtrauktus doku
mentus ‘’priverstinės repatria
cija išvietintųjų — Operation 
Keelhoul”.

Doumentai klasifikuoti ’‘visai 
slaptai”, todėl prie minėtų do
kumentų negalėjo prieiti.

Kad galėtų išstudijuoti minė
tus dokumentus Epsteinas p3 
siekė iki Aukščiausiojo Teismo, 
bet prie dokumentų nebuvo pri
leistas.

Praeitų metų spalio mėn. Ep
steinas gavo pranešimą iš Bal
tųjų Rūmų, kad prezidentas Ni
utonas neturi nieko prieš nuėmi
mą slaptumo nuo minėtų doku
mentų, bet esą įvelta kita užsie
nio valstybė, būtent Anglija, be 
jų sutikimo negali būti ta ope
racija atlikta.

Dar yra vilties, gal pasiseks 
įgyvendinti kongresmano John 
Ashbrook pasiūlytą rezoliuciją 
sudarymui komisijos ištyrimui 
to žiauraus prievartinio repat- 
riavimo.

Epsteinas yra žinomas kaip 
ieškantis istorinės medžiagos po 
valdines įstaigas.

Jis yra vienas iš iniciatorių 
sudarant Katyno komisiją, išty
rimui Sovietu Sąjungos atlkto 
žauraus išžudymo tūkstančių 
lenkų karininkų prie Katyno.

—A. Salieiis-

Laikui Bėgant
NEPATIKDAVO LENKAMS 

LIETUVIŠKI KARALIAI

Apie Karaliaus Aleksandro 

Viešpatavimą Abejuose 

Kraštuose

Kaip žinome, Didžiąjam Lie
tuvos kunigaikščiuii Vytautui 
mirus, Lietuvą ir Lenkiją val
dydavo vienas karalius iš Al
girdo giminės.

Bet lenkai nebuvo jais paten
kinti, nes jie daugiau buvo pri
sirišę prie to krašto, iš kurio 
jie buvo kilę, negu prie Len
kijos.

Lenkams nepatiko ir tas fak
tas, kad Lietuva pirmoji apvai
nikuodavo sau karalių, nepai
sydamas Lenkijos.

Pastaroji būdavo priversta 
tik pasekti lietuvius.

Taip atsitiko su Kazimieru 
Jogailaičiu, taip atsitiko su jo 
sūnum Aleksandru ir paskiau

Philomena Pakel, president of Chicago Savings and Loan Association tarpe IV Dainų šventės rengėjų. Iš 
kairės į dešinę: Albertas Vengris, lesų kom. pirm., John Evans, lėšų kom. narys, Salomėja Endrijonienė, 
chorų globos kom. pirm., A. Rėklaitis, vykd. kom. vicepirm., Philomena Pakel, dr. Gediminas Balukas, 
vykd. kom. pirm, ir Stasys Džiugas, inf. lietuvių kalba kom. pirm. Phil. Pakel sutiko tęsti a. a. John 
Pakel, Sr. įsipareigojimus ir tradiciją padengti lėšas-užkandžius generalinės repeticijos metu visam chorui . 
apie 1500 asmenų. Nuotrauka V. Noreikos

Gėlės iš Šieno Is Har+fordo

Kas kūno geismams pataikau
damas gyvena, tas savo valią 
laiko kalėjime.

su Aleksandro broliu Zigman
tu.

Aleksandras buvo pakviestas 
į Lietuvos sostą 1492 metais, len- 
kaii ji išsirinko jį savo karalium 
tik po 9 metų.

Bet Aleksandras nebuvo mė
giamas Krokuvoje. Ir štai dėl 
ko.

Jis daugiausia laiko praleis
davo Lietuvoje, draugavo ir ta
rėsi su Lietuvos didžiūnas.

Savo tikra tėvyne jis laikė 
Lietuvą.
Krokuvos akademijos profeso

rius Matas Miechowitz viešai 
paskelbė:

’’Viešpatie! Atsiimk karalių 
Aleksandrą ir prisiusk mums iš
ganytoją! Žmonės jo daugiau 
daugiau negali pakęsti!”

O mirštant Aleksandrui, Var
mijos vyskupas Lukošius Wat- 
celrode nemaldingai suriko: 
Nedaugelis apgaili jo mirtį, nes 
lenku karalystei jis buvo ne
naudingas.”

Aleksandras mirė 1506 me
tais rugsėjo mėn., Vilniuje, vi
sų lietuvių gerbiamas.

Jo mirtį paskubino mūšis su 
totoriaus prie Lydos miesto.

Nors ir* sergąs, Aleksandras 
pats dalyvavo mūšyje prieš 26,- 
000 totorių. Lietuvių buvo tik 
10,000, bet jie visgi priešą nuga
lėjo.

Karalius Aleksandras taip 
nusilpo, jog negalėjo joti ant 
arklio ir buvo parvežtas į Vil
nių.

Pasakojimai Apie 
Raseinių Magdę

Žemaičių tarpe -buvo dažnai 
prisimenama apie ’’Raseinių 
Magde”.
perdaug puošniai rėdydavosi ir 
madų atžvilgiu nueidavo į kra
štutinumą, tai ją daug kas pa
vadindavo ‘’Raseinių Magde”.

Pamažu ’’Magdė” virto kokia 
kurią pradėta pasakoti visokių 
ten legendarine asmenybe, apie 
būtų - nebūtų dalykų, o Mai
ronis netgi parašė apie ją ilgą 
eilėraštį — poemą.

Iš ko gi tas viskas prasidėjo? 
Kas gi iš tikro buvo toji Rasei- 

i nių Magdė?
Norėdami surasti atsakymą į 

tuos klausimus, turime pažvelg
ti į ne taip jau tolimą praeitį.

Pirmoje dalyje 18-to šimtme
čio, turtingesni Raseinių mies
to gyventojai, pamėgdžiodami 
Vakarų Europos aristokratus, 
parsikvietė iš Paryžiaus nau- 
jausliu madų, žinovę ir gabę siu 
vėją, vardu Magdalena. Toji 
pradėjo demonstruoti puošias 
sukneles, skrybėlaites pirmiau
sia ant savęs.

Žemaičiai, atvykę iš toliau į 
Raseinius ir pamatę tą keistai 
apsirėdžiusią merginą, būdami 
smarkiai nustebinti ir norėdami 
patirti kas ji yra ir kaip vadina
si.

Sugrįžę į savo sodybas jie tu

rėdavo daug ko pasakoti ir pa
juokauti apie Magdę.

Laikui bėgant visokie atsilie- 
pilmai ir prilygindami, surišti 
su ta madų kūrėją, paplito po 
visą Žemaitiją ir išsilaikė iki 
mūsų laikų.

LIETUVIŲ DAINŲ 

RINKINYS IŠLEIS-

TAS VILNIUJ 1844 M.

Plataus dėmesio atkreipė į 
save išleistas 1844 metais Vil
niuje ’’Lietuvijų Dainų” rinki
nys. 1

Tas dainas spaudai paruošė 
Ruben as Rafolavičus.

Ilgai netrukus tas dainas iš
vertė čekai ir 1845 m. išleido 
Prahoje. si

Tą patį padarė vokiečiai, len
kai ir kiti-

Vilniuje pasirodžiusiam rin
kiny buvo pridėta įžanga, ku
rioj tarp kitko pasakyta:

‘’Lietuvių liaudies dainos, kai 
kurios siekiančios senų seniau
sius laikus, kurias dabar mūsų 
liaudis dainuoja, privalo at
kreipti ypatingą mūsų dėmesį. 
Juk jos išlaikė mums tikrą mū
sų protėvių papročių ir didvy
rišką žygių paveikslą.

’‘Jos, išlikusios tautiečių at
mintyje, visus amžius, visas au
dras, ir prastą dalią išlaikė. Ir 
kas jų nežino! Ko jos nežavėjo, 
kieno kūdikystės jos neliūliavo!

Lietuvių Tauta Gabi, 
Turi Daug Talentų

Aš gi nuo pačių mano sluden- 
cavimo laikų susidariau nuomo
nę, kad lietuvių tauta gabi, turi 
daug talentų, ir tikėjau į jos ge
nijų-

Tikėjau nepalaužiamai ir ne- 
apsivyliau.

Pasidairykime tik po platųjį 
pasaulį — kiek šiandien lietu
viu mokslininku įvairiuose pa-| 
šaulio universitetuose, kiek mu 
zikos, dramos ir meno garseny
bių, kiek kino žvaigždžių, kiek 
inžinierių kiek vaizbūnu — mi c < 
lijonierių!

Kaip šviesu, kaip dinamiška, 
kaip viltinga?

Aš tik klausiu save ir bijau 
atsakymo: kai lietuvių tautos 
Genijus bus pradėtas žadinti, 
arbus jau per vėlu?!

Ir vis dėlto mūsų kelias j 
pergalę tikrai ne per Smuike
lius, bet tik per dinamiškąjį 
Tautos Genijų, v c

Stasys Kuzminskas 
(Iš ’’Europos Lietuvis”)

Žmonės su akiniais pamato 
dalykus sekundę vėliau, negu 
žiūrįs paprasta akim.

Nuogas balos nebijo.

pažinti jas arfčiau, įsigilinti į jų 
dvasią ir būdą yra keikvieno

I I

Aš surinksiu alei vieną 
Visus pievų žiedelius 
Iš nupiauto rytą šieno, 
Ir svirnelio kampelius 
Ju galvutėms išdabinsiu.

O kai grįš jie iš lankos 
Ir prie kiemo apsistos, 
Aš jį tyliai prakalbinsiu 
Ir. svirneliu pavadinsiu 
Atssikvėpti nuo kaitros.

O dėl to, kad sužinota. 
Ar jis myli kiek mane.
Kai paklaus manęs, dėl ko čia 
Tie žodeliai balzgani,

Taip pat žydi, kaip lankoje. 
Ir taip kvepia, kaip šile, 
Nesakysiu, kad dėl to jie.

Tik užminsiu, kad atjoja 
Man bernužis iš toli... 
Ir žiūrėsiu tylumoje 
Į jo veidą, į akis, 
Kol man jos tik pasakys, 
Ką jis mąsto, ką dūmoja 
Apie tą, kuris atjoja...

Jeigu veidas, greit nubalęs, 
Staiga rausti vėl pradės, 
Jeigu lūpos lyg gėlelės 
Nejučiomis sudrebės 
Ir be vilties nusiminęs 
Jis nuleis žemyn akis 
Ir ‘sudvie” man pasakys.

Oi, tada aš prie krūtinės 
Jį priglausiu taip tvirtai, 
Taip meiliai jam pasakysiu. 
Kad jis vienas man tiktai. 
Ir širdyje, ir mintyse;
Kad žiedeliai tie iš šieno 
Anksti rytą sulig diena 
Rūpestingai atrasti 
Ir svirneliu dėl jo vieno 
Dėl meilužio sunešti...

Bet... Jei jis nenusimintų 
•Ir juokais tik paverstu 
Mano žodžių tiesią mintį, — 
Oi, tada jau nuraminti 
Nieks manęs nebįstengtų, 
Neikas tada nesužinotų, 
Kam tos gėlės iš lankos 
Čia tarp sienų samanotų, 
Lyg lankoj dailiai marguotų,

PAMINĖTTAS BAISUSIS

BIRŽELIS

Anais laimingais Lietuvos ne
priklausomybės laikais birželio 

i menuo buvo-mums malonus sa- 
' vo šiluma, derliaus augimu, pie
vų žalumu ir šventėmis su jų 

i papročiais.
Dėja, 1940—1941 metai birže- 

! lį padarė baisų visai lietuvių 
'tautai: vienais metais birželio 
1 mėn. rusai - komunistai okupa- 
; vo Lietuvą, o kitais metais, ir
gi birželio mėn., tūkstančius 
lietuvių išvežė į Sibirą negaile
stingam vergų darbui, alkiui, 
skurdui ir... mirčiai.

Todėl lietuviai, kuriems lai
mė lėmė ištrūkti iš rusiškos - ko
munistinės vergijos, gyvendami 
laisvajame pasaulyje, baisųjį 
birželį mini, kad atskleistų pa
sauliui, kokias kančias lietuviai 
iškentėjo, o ir dabar, gyvenda
mi rusų - komunistų okupuotoj 
Lietuvoj, kcnčia....

Baisųjį birželį paminėjo ir 
Hartfordo lietuviai. Šv. Trejy 
bės lietuvių parapijos bažnyčioj 

I buvo pamaldos, kuriose organi- 
zazijos dalyvavo su vėliavo
mis.

Šv. mišias aukojo ir pamok
slą lietuviškai ir angliškai paša- 

I kė klebonas kun. Juozas Matu- 
tis. Per mišias giedojo ‘’Aido’ 
choras. Vieną giesmę solo pa
giedojo dr. Izidorius Alis, Pa- 

i baigoje mišių sugiedoti JAV ir 
Lietuvos himnai.

Gi vakare ’‘Tėvynės Garsų” 
lietuvių radijo valandos prog

ramoje vedėjas Algimantas Dra 
gunevičius taip pat dalį progra
mos buvo paskyręs Baisiajam 
birželiui paminėti.

—Jonas Bernotas.

L.ANKĖSI INŽ. IR PONIA

KORONKEVIČIAĮ

Bįrželio 22 d. į Hartfordą pas 
savo gimines, pas pusseserę 
Izabelę Šalnaitę ir Joną Berno
tą iš Santa Monica, Calif., buvo 
atvykę Stasė Šalnai lė ir inž.

Niekas,, niekas niekados...
—Kazys Binkis

Politinis Juokelis

PETKUS

Laidotuvių Direktoriai

apsišvietusio žmogaus parei-

FiaaMi

6845 SO. WESTERN AVE.

Chicago Savings
and Loan Association SAFETY OF 

YOUR SAVINGS

INSURED
UP TO 

$20,000.

Kas, atsiliepdamas į jas, grau
džiu ašarų ” ' Užtat

TĖVAS IR SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

ir AR JŪSŲ NAMAS YRA DĖL JŪSŲ ŠEIMOS PER MAŽAS?

ir AR JŪSŲ PEČIUS YRA PER SENAS?

* AR JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ ŠEIMA ATEINANT VASA
ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

CHICAGO TAUPYMO LR SKOLINIMO BENDROVĖ dėl bile kokių 
jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo
mis išlygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
Įsigykite nuosavus namus.

RITE KOKIAIS FINANSINIAIS REIKALAIS KREIPKITĖS Į:

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.
Philomena D. Pakel, President John Pakel Sr., Chairman of the Board

TEL. GR 6-7575

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė Automobiliams Statyti

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

Prakalbinink?•> * ’'baigiant
karšfą prakaloą, sąryšy su 50 
metų komunistinio valdymo):

— Draugai; Leiskit užbaigti 
Majakovskio žodžiais, iš poemos 
’’Vladimir Iljič Lenin”:

’’Mes sakom Lenm, o galvo
ja e — partija,

Mes sakom partija, o galvoja
me Lenin...”

Balsas iš salės: — Ir taip per 
50 metų sakome vieną, o galvo
jame ką kitą.

Į Koronkevičiai.
Savo inžinierijos studijas Zd. 

Koronkevičius buvo pradėję* 
Lietuvi e ; jas gilino ir oaigė 
Vokietijoje.

Iš Vokietijos buvo išvykęs į 
Australiją ir ten išgyveno 17 
metų: buvo įstojęs į aviaciją ir 
buvo lakūnas.

Atvykęs JAV dirba Santa 
Monica aerodrome, tikrindamas 
išskrendančius lėktuvus. Tai la
bai atsakingas darbas.

Gi Stasė Šalnaitė - Koronkcvi- 
čienė dirba moteriškų drabužių 
dirbtuvėje, kaip braižytoja (de 
signer).

—Jonas Bernotas

LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR VYT. TAURAS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika, spec. Moterų 
ligos

Ofisas: 2652 West 59th Street 
Tel.: PR 8-1223

Vai.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgas 
2454 West 71st Street

- Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: GIbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel. 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

TeL of.: 847-5800; rez. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS

Gydytojas ir Chirurgas 
756 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat) 
Priėmimo vaL: kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. Šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir aekmad, uždaryta.

DR. ANNA BALIŪNAS
Akių, Ausų, Nosies ir 

Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 
2858 West 63rd Street

Ofiso telef.: PRospeci 8-3229 
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai. iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Tree, už
dai y ta. Kitu laiku susitarus.

DR S. BIEŽIS
Telet.: PRospect 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

Vai.: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antrad. ir penk. 
Treč. ir ofisas uždarytas.

Rez. 3241 West 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

DR. P. STRIMAITIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas 2750 West 71st St _ 

Tel. 925-8296
Vai.: 2—8 vai vak. Penktadien. 
dieniais ir trečiand. uždaryta. 
1Q-—12 ir nuo 2—8 v. v, Sekma-
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Generaliniam Lietuvos Konsulu
SENESNIŲ LAIKŲ VAISTAI

SVEIKATOS APSAUGAI

Kasdieniniai Mūsų 
Gyvenimo Reikalai

Sekmadienį, liepos 18, Azure 
Masonic kuopa, prie kurios pri
klauso ir didokas skaičius lie
tuvių, rengia draugišką pikniką

Numalšinti skausmą skilvyje 
vartota arbata iš mėlynių ar mė
tos lapų,. .

Nuo skausmo gerklėje buvo

Bedford Park, DI..
Pradžia 10 vai. iš ryto.

Visi kviečiami dalyvauti.

padeda palaikyti

vaisiai 
kurie

Wisconcino Lietuvių 
Diena - Liepos 18 d

chroniškų nuovargių 
atsiranda skausmas nu 
nemiga, galvos svaigi-

2,600 
kurias įeina 450 iki

ADVOKATUI ANTANUI ŠALNAI mirus

Cnicagos 
Draugiško

prakiurimai.
tarpu vasaros metu, kai 
saulės spinduliams, vita- 
D parūpina dantims dau 

giau calcium kaulams 
tims.

Fosforo gi gauname 
mi žuvies.

jog vynuoges 
gydomųjų ypaty- 
nevertėtų apgau-

Viena našlė, nuėjusi į apdrau- 
dos kompanijos įstaigą, sako:

— Mano vyras mirė, dabar 
turit išmokėti man jo apdrau-

jog
jauni ir suaugę 

inactive” ii

Žiemos metu mūsų dietoj bū
na daug mažiau calcium ir fos
foro ir todėl dažniau pasireiškia 
dantų

Tuo 
tinant 
minas

įgew Yorke įvyko 1941 m. sukilimo minėjimas', kur kalbėjo laikinosios 
Vyriausybės narys, vienas sukilimo organizatorių dr. A. Darnusis. 
Jam čia prisega gėlę. Kairėje matyti Laikinosios vyr. pirmininko pa
reigas ėjęs J. Brazaitis. Nuotr. Vyt. Maželio

PLIKUMAS — ŽINOMAS

mai dietoje, bet ir 
asthmai numalšinti 
tisone.

Nepakankamas
nimas ir vengimas fizinio darbo 
taip pat prisideda prie kaulų 
apsilpimo.

Skausmai nugaroje yra daž
niausias tos ligos simptomas

Pasijudinant ar pasilenkiant, 
skausmas padidėja.

Iki pastarųjų laikų “’osteopo
rosis” ligą sunku buvo susekti 
Xrai pagalba iki nuo 30 iki 50 
procentų calcium nedingo iš 
mūsų kaulų.

Bet tuomet trūkumą jau sun
ku buvo atstatyti.

Kviečia i Pramogą
AZURE LIDGE RENGIA 
PIKNIKĄ LIEPOS 18 -TĄ

naudojamas apkeptas obuolys. 
Pastarasis yra naudingas ir svei 
kam esant.

Skasmams prašalinti kry
žiuose, buvo trinami pečiai su 
šiltu vandeniu, Įpylus Į jį acto 
(vinigar).

Asthma (sunkumas kvėpuoti) 
arbatos šaukštuke tris ketvirta
dalius sutrinto krieno ir ketvir- 
buvo gydoma išgeriant kasdien 
tadalį medaus.

Šiuo metu rinkoje galima už
tikti įvairios rūšies vitaminų 
bonkutėse.

Vartojant juos, esą, galėsime 
užpildyti trūkumus ir net iš
vengsime daugelio ligų.

Įspėjimui žmonių, Food and 
Drug Administration yra paskel 
busi, jog vitaminų mes gauna
me pakankamai su vartojamu 
maistu ir jokių papildymų nėra 
reikalinga.

Iš tikro, balansuotoje dietoje 
galima gauti visų tų elementų, 
kurie būtini mūsų organizmui.

O pasireiškus kokiai ligai, tik 
gydytojas gali nustatyti ko ir 
kiek valgyti.

, Jau visi žinome, jog senes- 
niame amžiuje kaulai greičiau

Komitetui vadovauja Jonas 
Milišauskas. Šventė bus liepos 
18 d., 2020 91st St., Kenosha, 
Wis. Pradžia 12 v. d. Programa, 
paminint Pavergtų Tautų savai
tę, bus 4 v. p. p. Kalbės Wis. 
gubern. Patrick J. Lucey, vieti
nio diktr. kohgresmanas Les As- 
pin ir dr. Antanas Rudis, Keno- 
shas burm. Walace E. Burke ir 
Racine — Kenneth Huck. Bus 
vėliavų paradas, vad. Kenoshos 
apsk. šerifas Edwin S. Polans- 
ky. Tautinių šokių grupė, vad. 
St. Milašiaus, pasirodys Su šo
kiais. Veiks virtuvė ir baras. Jei 
lytų, programa vyks šalia esan
čioj vėsioj salėje. Erdvais -ąžuo
lynas yra labai jaukus; ten tel
pa keli tūkstančiai svečių.; Visų 
lietuvių pareiga šioje šventėje 
dalyvauti. Rengėjai tikisi, kad 
ie nebus apvilti. Jurgis Milai

negu tarpe tų, kurie dirba sė- 
dedami <ir mažiau turi- progų 
Įtempti savo raumenis.

Taigi, iš to kas aukščiau pasa
kyta, jau gali būti aišku, jog 
rūpindamiesi savo sveikata, mes 
galėtumėm sudaryti stipresnį 
atsparumą įvairioms ligoms, ta
me skaičiuje ir minėtai kaulų 
ligai — ’’osteoporosis”, kuri, pa
sireiškia senesniame amžiuje, 
bet prasideda kartais ir nuo 30 
metų amžiaus.

Reikia pirma patirti to visko 
priežastį, o paskiau tik griebtis 
priemonių Ją pašalinti.

Šios rūšies problemas yra pla
čiai ištyręs dr. P. E. Formica, iš 
Old Bridge, New Jersey.

Straipsny paskelbtame ‘Sur- 
rent Therapeutic Research” jis 
teigia, jog fnagnesiUm ir potas
sium druskos, ‘ izoliuotoje for
moje arba su maistu, padeda 
prašalinti paprastą nuovargi.

Bet; jeigu jo priežastimi yra 
kokia nors liga, tai pirmiausia 
gydytojo rūpestis bus patikr-in 
ti apie tą ligą, o paskiau ją lik
viduoti.

Įlūžta, negu jaunesniame.
O taip atsitinka dėl to, kad 

metams slankant pagrindinė 
kaulų struktūra silpnėja, nes 
jiems ne pristatoma reikalingo 
kiekio proteinų, calcium ir ki
tokių medžiagų.

Toji laipsniškai išsivysianti 
kaulų liga vadinama “osteoporo-

Lietuvių Diena, nežiūrint di
delio karščio, baigėsi su dideliu 
pasisekimu, patekindama ir ren
gėjus ir dalyvius. Koncertui pa
sibaigus, choristams, išvykstan
tiems į Dainų šventę Chicagon, 
buvo Įteikta gauto pelno $500. 
Programai gražiai vadovavo Ži
bute Brinkeinė ir sol. Rimtau
tas Dabšys. Plačiau — kitam 
Sandaros n-rv. ’ V. t.

Dietinės studijos parodžiusios, 
jog paliestieji kraupagyslių su- 
kalkėj imi (artesoscelosis) asme
nys vartojo du sykiu daugiau 
cukraus ir kitokių saldumynų, 
negu kad yra reikalinga mūsų 
kūnui.

Esą, šiais laikais žmonės pir
miausiai griebiasi ‘’skoningo’* 
maisto, o ne tokio, kuris turi 
tikros mitybinės vertės.

Kiekvienas asmuo JAV-bėse, 
vidutiniškai imant, sunaudoja 
100 svarų cukraus per metus

Tą kiekį galėtumėm sumažin
ti ketvirtadaliu ir tas išeitų 
mums j sveikatą — tvirtina — 
’’Journal of the American Die- 
tic Association”.

Dabar gydytojai daug grei
čiau suseka tą ligą perleisda- 
mi garsų bangas per rankos 
kaulą.

Ą Akustinė technika pasako 
kaip kieti yra mūsų kaulai.

Kuo mažiau kietumo, tuo to
liau yra pažengusi ši liga.

Rašydamas žurnale ‘’Annals 
if Internal Medicine” dr. Jacob 
assan ir dr. Boy Frame parei
škė: ’’Dietinės studijos Angli
joje ir JAV-bėse parodė, jog 
sergantieji osteoporosis mažiau 
gaudavo maiste calcium ir pro
teinų už tuos, kurie neserga ta 
liga. Ir tas aišku. Nepakanka
mas kiekis tų elementų susilp
nina kaulus. Fizinis tinginia
vimas taip pat prie to priside-

Modernioji psichoterapija yra 
nustačiusi, kad klasikinė muzi
ka raminančiai veikia nervų ir 
proto ligonius.

Atatinkamai klausoma, rimta 
gali tokius ligonius nei 
pagydyti.

Kartais dažnas mūsų su tikru 
apgailestavimu prisimename, 
kad jau iš pat jaunų dienų mum 
tekdavo sunkiau padirbėti ūkiuo 
se ar kur kitur.

Bet ko mes nenorime pripa
žinti, yra tai, kad tos rūšies dar
bai ir pasimankštinimai mus už
grūdino fiziniai ir padarė gere
sniais žmonėmis.

Rašydamas žurnale “’Clinical 
Nutrition”, Harvardo universi
teto profesorius, dr. Jean Ma
yer tvirtina, jog šiandieniniai 
amerikiečiai 
yra neaktyvūs 
juose Įvairių ligų, kaip tai: šir
dies, diabeto, kaulų sukietėjimo 
tas prisideda prie paskatinimo 
(osteoporosis) ir pan.

Medicina bando pagydyti tas 
ligas, ieškodama ‘stebuklingų 
vaistų”.

Tačiau, ‘ pasak dr. Mayer: — 
‘Joks dabar* žinomas vaistas nė
ra taip naudingas, kaip atliki
mas kokio nors fizinio dar-

Tamautojas, pažiūrėjęs į ‘’po
licy”, sako:

— Bet tai yra apsidraudimas 
nuo ugnies, o ne mirties!

— Nieko tokio. Mano 
mirė plaučių uždegimu.

organizmuose 
h or-

Ją gali sukelti ne vien trūku- 
vartojamas 

vaistas cor;

Lie oi n 
niame gyvenime druska yra tik 
tąi prieskonis.

Tačiau druska turi garbinges
nę vietą istorijoje.

Jau žiloje senovėje žmogus 
patyrė, kad druska prezervuoja 
rūkytų mėsą nuo sugedimo, pa
reiškė maisto specialistė Ethel 
Diedrichen, Nebraska univer
sitete. ■ u

Druska sulaiko bakterijų 
kimą Į mėsą ir tas apsaugo 
są nuo sugedimo.

Vynuogės (grapes) tai ypatin 
gas vaisius, kuris, šalia fermen 
tacinių ypatybių, turi 
maistingumo vertę.

Jose yra lengvai sunaudoja' 
mo cukraus; A,, B, C, D vita
minų ; mineralų: geležies, po 
tasium.

NUO SENŲ LAIKŲ
Seniausias žinomas nuo gal

vos plikumo receptas patarė į 
galvą įtrinti tepalą iš tokių su- 
dėtiniių dalių: liūto,hipopotamo, 
krokodilo, žąsies^ gyvatės • ir 
ožio taukų mišinį/

Bet nėra jokio patvirtinimo, 
kad taip sunkiai gaminami vais
tai atneštų bent menkiausią 
naudą.

Nežiūrint medicinos mokslo 
didžiulės pažangos, iki šiol dai 
nėra jokių vaistų, sulaikyti 
plaukų slinkimą ir tuo būdu ap 
saugoti nuo plikimo.

Jokie masažai ir vaistai pade 
ties neišsprendžia.

Kai kurie gydytojai net gi yra 
įsitikinę, kad po kelių šimtme
čių visu vyrų galvos bus vi- 
viškai plikos, tai yra be jokio 
plauko.

Vienintelį plikimas nusira
minimą atneša gydytojų teigi
mas, jog praplinka tik tokie 
žmonės, kurių 
yra pakankamas vyrišky 
monų kiekis.

— Tai ką, Petrai, vakar bu
vai nuėjęs su mergina į kino 
teatrą?

— Tai kas čia tokio?
v — Be abejo, turėjai išleisti 

i nemažai pinigo.
—t Kur tau! Iš viso tik pus

trečio dolerio.
— Tai dar ne taip blogai
Gera galva ir blogas kojas su 

valdo.
Volungės balso debesys

sun- 
einant
□ pas-

šilto

Žmonės mano, jog kiek pasi
vaikščiojus, truputį padirbėjus 
apie namus ar darže, palošus 
golfą, mes jau atliksime pakan
kamą pasimankštinimą.

Bet to visko dar neužtenka. 
Reikia pavaikščioti bent valan
dą kasdieną, patampyti raume
nis gimnastikos būdu arba atlie
kant sunkesnį fizinį darbą.

Vasaros metu gi patartina 
dažniau paplaukioti, irtis laive
liu, ar padirbėti savaitę kitą 
nuo tokių įsitempimų, tai patar
tina pradėti juos iš lengvo- ir 
farmoje.

Bet jeigu kas yra atpratęs 
laipsniškai padidinant.

Taigi, kaip matome, tas sun
kesnis darbas, nuo kurio mes 
džiaugėmės pasiliuosavę, mums 
yra reikalingas ir prie jo vėl 
privąlėtumėm grįžti.

Nuovargis
po sunkesnio darbo, yra lengvai 
prašalinamas paprastu poilsiu. 

Tačiau nuovargį mes kartais pa
juntame ir be niekur nieko.

Jėigu' tas dažnai pa1 :taS:c, tai 
į tai reiktų atkreipti rimto dė
mesio.

Tai gali reikšti kokią nors 
užslėptą ligą, trūkumus dieto
je nervii įtempimą ai susijau
dinimą

Tokių
pasėkoje 
garoje, 
mas.

Bandymai atsikratyti šios rū
šies nesmagumų plačiai garsina 
momis piliulėmis, nėra išmin

įspėjimus pasta
ruoju laiku galime dažnai iš
girsti medicinos spaudoje ir iš 
gydytojų.

Tas daugiausia paliečia ra
minančius ir užmigdymo vai
stus,- kurie vadinami .‘barbitu
rates’”. ‘4

Paėmus mažą tų vaistų kie- 
jie gali tinkamai atlikti se- 

vo paskirtį, bet suvartojus iš 
karto didesnę jų dozę, arba daž 
niau juos imant, atsitinka štai 
kas: žmogus protiniai atbunka, 
jo atmintis pakrinka, nakties 
metu pasireiškia haliucinacijos, 
o kvėpavimas pasunkėja.

Taigi, jeigu norime atsikra
tyti nuo susijaudinimų, nervų 

K-tienė"1 įtempimo ar nemigos, bandyki
me tą atlikti savomis pajėgo
mis.

Šalinkime, iš galvos tamsias 
mintis, padirbėkime kiek 
kiau dienos metu, prieš 
gulti pasivaikščiokime, 
kiau išgerkime stiklą 
pieno.

Iš to turėsite daugiau 
dos, negu iš migdomųjų 
minančių ‘pilsų”.

Cukraus pramonė gali netru
kus susidurti su ta pačia prob
lema, kaip ir taboko pramonė, 
tai yra įtikinimu publikos, kad 
jos produktas nėra pavojingas 
sveikatai.

Iowa universiteto -tyrinėto
jai įspėjo^ jog pergausus cuk
raus vartojimas paskatina įvai
rias širdies ligas.

Mes valgome vis mažiau ir 
mažiau sudėtingesnių ‘’carbohy
drates” — duonos ir bulvių, o 
daugiau paprastesnių ’’carbohy
drates” — išvalyto cukraus, sy- 
ropų ir kitokių saldumynų.

Išimtį čia sudaro tik medus, 
kuris savaime yra natūralus 
produktas ir kaipo tokis, bū
na naudingas mūsų organiz
mui.

Panašų įspėjimą paskelbė ir 
britų medicinos žurnalas — 
’’The Lancet”, tvirtindamas, jog 

Didelis kiekis vandens (81%), didėjant cukraus suvartojimui 
kuris yra vynuogėse, išplauna Į padažnėja ir širdies ligos, 
ir apvalo inkstus.

Vynuogės, kaip ir kiti 
vei-j patartini naudoti tiems, 

norėtų sumažinti svorį.
Jos taipgi padeda iš organiz

mo prašalinti kai kurias nuodin
gas medžiagas.

Bet yra tokių žmonių, kurie 
yra įsitikinę Į vynuoges kaipo į 
kokį stebuklingą vaistą nuo 
anemijos, reumatizmo ir netgi 
vėžio ligos.

Savaime aišku
neturi tokių 
biu ir tuom 
dinėti savęs.

Vynuogės
sveikatą geresniame stovy, be* 
jos nėra koks nors daug žadan
tis vaistas.

• Amerikiečiai gydytojai 
ko eilę tyrinėjimų, bandydami 
patirti, kokio užsiėmimo žmo
nes dažniau paliečia širdies ata
kos (priepuoliai).

Pasirodė, jog tarpe tų, kurie 
atlieka fizinį darbą ir nepasie
kę 65 metų amžiaus, širdies li

gos pasitaiko- da^sykius mažiau, kius patinimus,

Hollywoodo artistas 
skundžia savo bičiuliui:

— Tai yra baisu, kiekvieną 
sykį, kai aš sutinku patinkamą 
moterį, tai arba jinai, arba as 
pats jau esame vedę!

dies ligų, kuri daugiausia pjau
na aukštos kultūros kraštų gy
ventojus.

Kaimo gyventojai yra . euro
piečių kilmės, jie suvartoja sa
vo maiste apie { 1,700 kolonijų 
kasdien, iš kurių, tik 153 gyvu
liniu riebalų. " ,.t ,

Tuo tarpu suaugęs amerikie
tis suvartoja 2/100 
lorijų 
kolorijų gyvulinių riebalų.

Minėto kaimo gyventojai be
veik laisvi nuo širdies ligų.

Gydytojams ištyrus 38 Vila- 
camba kaimo gyventojus 75 m. 
ir senesnius (vienas iš jų net 121 
metų) rasta, kad tik du yra tu
rėję širdies priepuolius.

Širdies ligonių nuošimtis tar
pe amerikiečiu tokio amžiaus 
žmonių tarpe, sudarytų apie 95 
nuoš.

Tyrimus atliko Harvardo j ir 
Ecuadoro universitetai, tuo pa
pildomai patvirtinant, kad že
mas gyvulinių riebalų sunau
dojimas prisideda prie retesnio 
širdies ligomis susirgimų. . r

Papildomai reikia pastebėti, 
kad primityviai suskurdusiai gy 
venantieji ne tik sunaudoja ma
žiau riebalų arba maistą turintį 
didelį kiekį cholesterolio, bet 
jie taip priversti daugiau judė
ti, kad apsirūpintų savo kasdie
niais reikalais. —Ap.

Ecuadore vienas kaimas var
du Vilakamba, lyginant pagal 
šio krašto standartą yra labai 
atsilikęs.

Nežiūrint to jų vartojamas su 
labai žemu cholesterolio 
balu kiekiu maistas, greičiausia 
vra geriausia apsauga nuo sir-1muzika

Galimas daiktas, jog tie pati
nimai, apie kuriuos jūs rašote, 
yra ne kas kitas, kaip savotiš 
kas organizmo prisitaikinimas 
prie skirtingo sezono. . ?

Jau visi žinome, jog žiemos 
metu oras yra gana sausas, o 
pavasąrį ir vasarą daug drėg- 
nesnis.

Šios oro permainos, vienaip 
ar kitaip, veikia į žmones, su
keliant netgi laikinus patinimus 
kojose ir rankose.

Žinoma, ilgesnis stovėjimas 
ant kojų arba sunkesnis darbas 
rankomis taipgi gali sukelti to-

. Piknikas įvyks liepos: 11 
Onos Bruzg^lienės sodybą 
8274 So. Kean Ave., Pradžia n 
12 vai. pietų. Šokiams gros Ji 
gio Jomkos orkestras. Bus v 
šių, dovanėlių bei saldainių.

Susirinkimą pravedė pirm. 
Neberieza. Atsitojimu pagerb 
miręs narys Walter Trusk. K 
ban Įsirašė: Sophie Petrošii 
Anna Jankins ir Stela Derešl

M. Urbclis protokolas 
dybos pranešimai priimt 
balsiai. Išrikta komisija 
čių patarnautojai pikni 
pos 11 d. Išreikšta užujoautą M. 
Gudeliui ir jo sūnui, mirus Ma
rijai Gudelienei. Atšventėm An- 
tanų-Antaninų vardadienius su 
dainele, palydint J. Joniko or
kestras. Celebrantai visiems už 
tai padėkojo. Vaišės ir šokiai 
buvo iki vėlumos. Kitas klubo 
.susirinkįmas

Viena mūsų skaitytoja., iš. Cle
veland, Ohio, prašė atsakyti į 
jos klausimą:

‘Pavasariui įpusėjus ar vasa
rai prasidedant* trumpam laikui 
patinsta mano kojų pėdos, rie
šai ir rankos.

”Po poros savaičių tas viskas kį 
pranyksta ip daugiau manę ne
vargina iki sekarfthų metų.

’’Kelis kartus buvau apsilan
kiusi pas gydytoją ir jis mane 
užtikrino, jog su mano sveikata 
viskas yra tvarkoje.

‘’Jeigu taip, tai iš kur atsiran
da tas sutinimas. Už paaiškini- 

būsiu jums dėkinga.



SANDARA*

Seimininkėms

Paimti:2 svarus geros jautienos mėsos,2 morkas,šaukštus sukapotų petru-21 puoduką kapotų salierų,gabalėliais,dideles bulves supiaustytassvaro periinių kruopų (barley).Be to, paimti:12 puoduko virtų sukapotų grybelių (šviežių ar džio-
2

2 šaukštus druskos,’^2 šaukštelio pipirų.Darbas: Įdėti mėsą į gilų indą, užpilti šaltu vandeniu ir užvirinti.Nuimti putas, pridėti supiaustytas morkas, salieras, petru- škas.Valandą pavirinus, prijungti kuopas, bulves, grybus, druską ir pipirus.Virinti toki kol mėsa mai išvirs.Kai sriuba bus gatava, tinti ją 4-riais šaukštais čios grietinės ir valgyti.
tinka-užbal-

N Ė

Paimti:išskusti1 kupiuką kiaulienos mėsos išimti riebalus irsmulkiai supiausčius — pasūdytiPridėti pagal skonį česnako ir salieros;5 svarams kiaulienos, imti 1 *svarą sukapotos įj jautienoj mėsos, užpilti rašalu ir• gerai išmaišyti.Juo ilgiau maišoma, tuo geresnė dešra.Paskui sudėti tą masę į paruoštas žarnas, kurios privalo būti gerai išmazgotos.Kemšant dešras, reikia kart kartėm, žarnas durti, kad išeitų iš jų oras.Gale — gerai užrišti ir virti, o paskiau jau valgyti.

gyslas,

Grybus reikia dažnai maišyti, kad šie neprisviltų.Kai pašus apie valandą laiko pridėti smulkiai supiaustytus svogūnus ir vėl šutinti keletą minučių.Gale — supilti 3-tą šaukštų grietinės į? dar pašutinus 5- kias minutes, paskui valgyti. iPrie grybų paduodama karštos bulvės.
Paimti:1 kvortą pieno, Vž stiklinės cukraus ir 3 šaukštus bulvinių miltu. Darbas:: Pieną užvirinti. Kitame indety padeginti cukrų ir atskiedųs — supilti į verdantį pieną.Gerai išmaišius, sudėti likusį cukrų, užvirinti, supilti šaltame piene išleistą • krakmolą ir dar kartą užvirinti.Po to, atšaldyti ir paduoti su sultimis. i

1971 metų Gintaro baliaus debiutantės su tėvais: (i k. į d.): Kazė Brazdžionytė su tėvu Baliu Brazdžio
niu; Denis Hattemer su tėvu Howard Hattemer; Marilyn Sharko su tėvu Gerald Sharko; Cecelia Strom 
su Gustaf Strom; Regina Daresh su tėvu George ir Marija Juzėnaite su tėvu Petru Juzėnu. Gintaro balius 
įvyko praėjusį sekmadienį, birž. 20 d., Conrad Hilton viešbutyje, Chicagoje. Nuotr. Lewellyn studio

A
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Paimti:2 ppodukus piaustytų barbarų, ..1 puoduką cukraus,2 puodukus braškių.Darbas:: Išvalyti rubarbarus, išmazgoti ir supiaustyti gabalė-i liais.Į Sudėti juos į puodą, pabarstyti cukrumi ha» pavirinti ant lengvas ugnies aštuonietą minučių. •Nuvalyti braškes ir prijungti prie anksčiau paruošti rubarba-

ru-

Galima naudoti karšti arba atšaldyti?'bus
Praktiški Patarimai

at- Iš Balfo Veiklosdar* BALFO VAJAUS

G U R K U

Kitokias kruopas tenka skirame puode virti.I Supiausčius prieskonines žoves, sudėti į sriubą.Kai daržovės kiek pavirs, sudėti į puodą supiaustytas gabalėliais bulves ir virti.Tuomet visos daržovės bus minkštos.Su daržovėmis kartu reikia įdėti pipirus, lauro lapą ir dru-Sriubai išvirus, pridėti petražolių lapelių.Jei į šią sriubą dedamos mo- nų kruopos, tai, pirmiausia reikia dėti daržoves, o kai šios pavirs, sudėti monų kruopas.Šią bulvių su kruopom bą galima virti iš įvairios sos: jautienos, kiaulienos, nos, netgi, vištienos.Ją taip pat galima virti

APYSKAITAYra išleista Chicagos apskrities BALFo 1970 metų vajaus apyskaita, kuri bus išdalinta Balfo darbuotojams ir rėmėjams.aukotojų sąrašus ir juos atspausdinant.Deja, nors viršelyje aiškiai parašyta, kad tai vajaus apyskaita, bet tėra grynai aukotojų sąrašai, sugrupuoti pagal Balfo

Paimti:2 stiklinė? miltų,1 kiaušinį,1 arbatinį šaukštelį cukraus, vandens, druskos.Įdarui:1 svarą mėlynių,2 šaukštus cukraus, cinamono.plonai iškočioti.Švarias mėlynes sumaišyti su cukrumi po šaukštą ant iškočiotos tešlos.Tešlos kraštus patepti baltymu, užlenkti ir su stikline išspausti virtinius.Kraštus gerai užspausti ar užraityti ir virti mažai pasūdytame vandeny.* Išvirtus virtinius išgriebti, užpilti grietine, apibarstyti cuk* rumi ir duoti į stalą.

bei cinamonu ir dar

Išplauti gerai giybus, plonai grybus supiaustyti nukošti nuo vandens. Sudėti į puodą keletą šaukštų svieste,druską iršutinti ant lengvos ugnies.

Krautuvėse kas kart pasirodo nauji gaminiai grindų padengimui, pažadant palengvinimus šeimminkėms, atleidžiant nuo grindų priežiūros vaškavimo ir k’tų darbų. -/ \Virtuvėms grindims daugiausia dabartiniu metu naudojama vlnyl medžiaga padengiami išti- grindis arba plytelėmis. , Vinyl medžiaga- geriausia valosi ir geriausia išsilaiko.Nežiūrint - įvairių reklamos pažadų, kad grindys gražiau atrodytų ir dgesn. -ląiką laikytų, yra reikalinga ‘vaškuoti. ; •Vinyl medžiaga be vaško nuo vaikščiojimo igaurv -smulkius St.braiŽymus, netenka: blizgesio ir po to greičiau kimba nešvarumai, vėliau daugiau darbo iš valymui.Vaškas priduoda ryškumą ir patvarumą.Kaip dažnai reikia vaškuoti. ! priklauso nuo io ant kiek didelis judėjimas.Turint daugiau vaikų tenka včškavimą pakartoti dažniau.Paprastai užtenka vaškuoti kartą per mėnesį.Bendrai, pati šeimininkė jau mato kaip grindys laikosi. ,<•Prieš vaškavimą r reikalinga grindis nuplauti ‘pridėjus valymo priemonių ir leisti geriu- «iš- džiūti ; • jį / . **■ ■Plaunant, nėra reikalo galu* tinai išvalyti seną vašką.Uždėti sluoksnį,. vadinamo self-polishing vaško. jVašką dėti lygiaį plonu sluoksniu, nepaliekant drūžių.Porą kartu per metus reikalinga seną vašką visai pašalinti, oanaudojant specialų vaško pa- jSfllintoia f remover).. prisilaikant • pridėtų nurodymų, kaip jį nau- Idoti. AP.

Parinkite agurkus maždaug vienodo dydžio, geriausia vidutinius.Nuplaukite šaltame vandeny ir palikite šaltame, švariame vandenyje.Paskiau paimkite indą arba mažą statinę, paklokite ant dugno krapų, taip kad dugnas būtų užklotas, įmeskįte keletą vyšnios lapų ir, jei pagedaujama, ^.gabaliuką česnako.Ant to mišinio sudėkite agurkus.• Viršuje agurkų vėl reikia užkloti krapų, vyšnių lapų ir riekutę juodos ruginės duonos.Atskirai užvirinti vandenį su normaliu kiekiu druskos — vienam galionui vandens panaudokite puoduką druskos.Kai vanduo atvės, užpilkime jį ant agurkų, uždėkite dangtį, o ant jo akmeni.• Po trijų, keturių dienų tokius agurkus jau galima valgyti arba sudėti į stiklinius indus ir palikti žiemai.Reikia perkošti skystį, kurį įpilam į indą, gerai užtaisyti ir pavirinti indą karštame vandenyje.

kar-duotiket-

1 puoduką žirnių, druskos ir pipirų prieskoniui. Supiaustykite avieną į mažus gabaliukus ir pakepkite karštuose riebaluose iki paruduos, Supilkite į molinę formą — ’’casserole”, ir sudėkite smulkiai , sukapotas morkas, svogūnus, bulves, žirnius bei kitus prieskonius.Įdėjus į krosnį prie 350 laipsnių, palaikykite jame kelioliką minučių iki mėsos bus minkšta.

mažinti.Tegul kepa palengva, iki apatinė pusė dailiai apkeps.Tuomet apversti ir tegul apkepa kita jos pusė.Iškelti atsargiai, kad nesutru- pėtų ir duoti į stalą, kol šta.Prie žuvies patartina kiekvienam valgytojui po virtį citrinos.Citrina imama šakutėmis ir dviem antros rankos pirštais su spaudžiama virš žuvies, kad sunka apibėgtų visą žuvį. <Žuvis gali būti jūrų arba ežerų, tik stambi. . : i 'Nuvalyti reikia ją, išplauti,apvynioti marle (cheese sloth) KRUOPU SRIUBA ir surišti siūlu keliose vie- _2-----ir surišti siūlu keliose tose.

Lietuvių mėgiamas raugintas pienas, ypač, iš šviežio, o ne pa- fcterizuoto pieno, yra labai naudingas dietiniu atžvilgiu, nes jis sulaiko išbujojimą kenksmingų bakterijų virškinimo traktuose.'Pasterizuotą pieną irgi galima suraugint!, pridėjus porą šaukštų rūgščios greitinęs į kvortą saldaus pieno.Rauginimui reikia panaudoti molinius parcelianinius arba sti klinius indus.
Visų pirma reikia gerai žuvį nuvalyti..i Paskiau ją numazgoti, o tada, padėti ant švaraus rankšluosčio ir nuspausti vande-Vėliau pavolioti žuvį miltuose arba sutrintose krekėse.Turėti paruoštą skauradą— keptuvę, su storu dugnu. Įdėti į ją taukų.Jei žuvis nesūdyta, tai į tau* kus įberti druskos, po šaukštą kiekvienam svarui žuvies.Padidinti ugnį, kad taukai užvirtų.Tada sudėti žuvį ir ugnį su-

S U

(Lamb Stew)Paimkite::2 svarus avienos,% puoduko vandens, mažas morkas, mažas bulves, svogūnus,6

sriu- skyrius ir aukotą sumą.mė* Tik kai kurių skyrių nurody- av*e", ta bendra suaukota suma.Įdėjus tiek darbo labai mažai netrūko pridėti, kad duoti pilną vajaus apyskaitą, nurodant iŠ kiekvieno skyriaus surinktą sumą ir bendras vajaus pajamas ir išlaidas.Pažiiūrėjus į dabartinę vadi- ramą apyskaitą, nesant pilnų duomenų, kyla įvairios abejonės, ko lengvai galima buvo išvengt?.Jei kas nors užsispyręs norės sužinoti surinktų aukų bendrą sumą, įdėjus kiek darbo sugebės suskaičiuoti iš esamų sąra-

Tik kai kurių skyrių nurody
ir suPaduoti i stalą rūgščia tine baltintą ar nebaltintą. grie-

šiltos dienos vasarėlės Plonai rėdos mergužėlės, Kiaurai matos kaip per rėtį, Mat, nenor nieko paslėptiNes sveikatos reik žiūrėti, Retus drabužius dėvėti. Kad kūnelis oro gautų, Skausti saulė paragautų.Gamta davė dovanėlių, Dėl mūs mielų mergužėlių, Kaip pažvelgi malonu, Tikslau sakant, įdomu.Te jų ploni drabužėliai, Vos pridengti liemenėliai, Matos graži prigimtis; Niekam nėra paslaptis.

Red. pastaba: Bene bus stoka spaudos bendradarbių Balfo ‘apygardos valdyboj, prie kurios anksčiau veikė spaudos komisija; tuomet visuomenė buvo tiksliau informuojama apie Balfc .veiklą. pr. f.
VAISIAI SODUOSE ŽINOMI

NUO SENŲJŲ LAIKŲ

Iš IV2 svaro mėsos su kaulais išbirti sultinį.Prieš virimą mėsa ir kaulus» * *■ nuplauti šaltu vandeniu.Kaulus nedideliais gabalais sukapojus, sudėti kariu su mėsa, užpilti šaltu vandeniu ir dangčiu puodą pridengus, virti ant kaitrios ugnies, laikas nuo laiko nugriebiant putas.T verdantį sultinį galima stačiai dėti monų, ryžių ir sojos i kruopas.

Mes jų grožiu sužavėti, Reik daineles padainuoti, Apie gamtos gražumus, Mūsų širdžiai artimus.Kad gyventi būt smagu, Mylėt, džiaugtis malonu, Jau dainelį aš baigiu, Iš jų vieną tik myliu.Šiltos dienos vasarėlės, Plonai rėdos mergužėlės. Kiaurai matos kaip per retį, Mat, nenor nieko paslėpti.—A. J ūsas, Giminių bagetam netruks.

Obelys, kriaušės, vyšnios jau nuo labai senų laikų buvo auginamos prie sodybų ir teikė žmonėms savo kvapius ir sultingus vaisius.Slyvų anksčiausiai iš Vengrijos paplitusi “’vengerkų” atmaina irgi buvo prieš 800 metų gan plačiai užtinkama.j Miškų uogos ir riešutai sudarė atskirą valgių rūšį.Bet mėsa, kaip naminių gy vulių, taip ir Laukinių žvėrių, buvo valgoma nuo seniausių laikų.

KVIEČIAME VISUS TAUTIEČIUS DALYVAUTI

Mūsų Bendroje Vidurvasario Šventėje-

Sandaros Piknike
Sekmadieni, Liepos - July 25 d. 1971 m

BUČIO DARŽE
Willow Sp rings, Ill.

Lietuviškos Vaišes, Meninė Programa, Šokiai, Pasisvečiavimas

Bus Išdalinta Daug Gražių Dovanų

Šokiams gros Jurgio Joniko Orkestras

Pelnas Nuo Šios Pramogos Yra Skiriamas Labdarybei



SANPARA
Kenosha, Wis.

MIRS SLA VEIKĖJAS

JONAS KASPARAS

Po sunkios ir ilgos ligos, bir
želio mėn. 23 d., 1971 m., Keno- 
shoje, mirė geras tautietis Jo
nas Kasparas.

Jonas Kasparas buvo gimęs 
Lietuvoje 1894 m. rugpjūčio m. 
19 d. ir prieš pat I pasaulinį ka
rą atvyko į šį kraštą.

Įsikūrė Jonas Kenoshoje, kur 
jau gyveno du jo broliai.

Čia Jonas buvo SLA ilgame
tis narys, dalyvaudamas ir pa
dėdamas visuose lietuviškuose 
reikaluose.

Jonas Kasparas ilgai vietos 
Alto skyriuje atstovavo Tėvy
nės Mylėtojų draugiją.

Gaila netekus tauraus ir ne
paprastai sąžiningo tautiečio. Jo 
draugų ir pažįstamų tarpe jis 
bus ilgai minimas. S.

Netekus ilgamečio SLA ir Tė
vynės Mylėtojų draugijos veikė
jo Jono Kasparos, nuoširdžią 
užuojautą reišiame giminėms ir 
artimiesiems ir kartu liūdime:

M. Vaidyla, Mrs. E. Rimkus, 
Pr. Sulas ir J. Vaidelys.

PHOENIX, ARIZONA

P-NAI METRIKAI APSIGY
VENA PAS MUS

Muzikė ir kompozitorė Ona 
Metrikienėš su vyru Antanu, ku 
ris yra profesionalas rekorduo- 
tojas, gegužės 26 d. atvyko į 
Phoeni*ą pastoviai apsigyventi. 
Jie čia neseniai nusipirko labai 
gražią rezidenciją garsiojo Ca
melback kalno papėdėje. Prieš 
sodybą yra greifruktų ir apel
sinų sodai. Prie lango išskirti
nos kultyvuotos rožės. Čia mu
zikė galės ramiai kurti, o Anta
nas tvarkyti savo cerordavi- 
mųs.

Reikia pažymėti, kad muzikė 
Metrikienė ruošia spaudai savo 
imponuotų dainų rinkinį. Ji la 
bai aktyviai ir produktyviai 
kaip muzikė reiškėsi Hollywoo- 
de ir Los Angeles Ten yra davu
si atmintinų koncertų su žymiau 
siais L. A. lietuvių vokalistais, 
taip pat pravedusi daug gražių 
parengimų.

O. Metrikienės atvykimas į 
Phęeniią yra labaj. svarbus įvy
kis visai čionykščiai kolonijai. 
Dėlto atvykimo dieną su duona 
ir druska ją sutiko jos artimie
ji kaimynai lietuviai.

Visi dabar džiaugiasi tos ma
lonios muzikės atvykimu ir ti
kisi, kad dabar Phoeni*o lietu
viška giesmė ir daina dažniau 
suskambės mūsų kolonijoj.

Praktiški Patarimai

Dėl mažmožių nesijaudink ir

NEAPYKANTA

PRIEŠ FBI

Federalinio Biuro Inverstiga- 
cijos direktorius Edgar Hoover 
savo laiške Krašto Prekybos 
Rūmams nusiskundė, kad kai 
kurie politikai yra sudarę neapy 
kantos kampaniją prieš FBI.
Bet Hoover yra įsitikinęs/ kad 

dauguma amerikiečių pripažįs
ta tos įstaigos reikalingumą, r

Kad tokia įstaiga yra reika
linga, negali būti abejonės. Val
stybės saugumo reikalams te
kios įstaigos yra visuosę kraš
tuose. Kriminaliniai ar politi
niai nusikaltėliai turi būti seka
mi, kad jie būtų sulaikomi mfo 
nusikaltimų ir tuo būdų apsau
goma privati ar valstybinė ne
liečiamybė.

Visa negerovė yra tame, kad 
tokios įstaigos agentai savo veik 
lai aprūpinti pinigais, modemi
škais prietaisais — mikrofonais, 
telefoniniais prisijungimais, te
levizijos ‘’akimi” — kuriais pa
sirinktą auką, kur ji bebūtų ir 
girdi ir mato, savo veiklą kai 
kurie dažnai panaudoja piktam. 
Būna atsitikimų, kad pasirinkę 
visai padorų asmenį pradeda te
rorizuoti, kad šis ne tik kad 
skaudžiai junta terorą, bet ir be
jėgis yra apsiginti. Nekaltas as
muo žeminamas, šmeižiamas 
pagalba pasirinktų agentų jo 
kaimynų, pažįstamų tarpe, truk 
doma gauti darbą. Buvo ir tokių 
atsitikimų, kad žmogus net ir 
gatvėje nebebuvo saugus.

Nežinomos rankos buvo api
purškiamas iš užpakalio kokiais 
nors dvoką lais. Prie buto durų 
padėdavo išmatų, ypač, kada jų 
auka būdavo išstumtas į nedar
bą. Tokia jų auka galėdavo kd’ 
notis iš vieno miesto pakraščio 
į kitą, vis vien buvo suranda
mas ir teroras kartodavosi tas 
pats. Tai labai aišku, kad tai ne 
kokio nors pažįstamo kerštavi
mas. Tokio asmens telefono kny 
goję nebūdavo pavardės ir tik 
tas tegalėdavo iššaukšti,kam duo 
tas numeris. Kas tau, skambina 
jo miego laiku visai kos nežino
mas. Ir per vieną naktį skam
bindavo net kelis kartus, kad 
sutrukdytų miegą. Galėjo keis
ti telefono slaptą numerį kiek 
nori, vis vien nieko negelbėjo. 
Aišku, kad čia valstybės tarny
bos pkitadario narbas. Išvada 
labai aiški, į tą tarnybą yra įsi
skverbusių, galimas daiktas, ko 
munistų ir jie terorizuoja anti- 
komunistus, arba iškrypėlių-sa- 
distų, kuriems varginimas ko
kio nors asmens sudaro malo
numą.

Paskutiniu laiku vis dažniau 
pasirodo spaudoje prieš tų sau
gumo agentų veiklą nusiskun
dimų. Jeigu vienas kitas tekel
tų skundus, per drąsu būtų da
ryti tokias išvadas. Bet kada 
jau net ir aukšti šio krašto pa-

LINKSMESNEI
NUOTAIKAI

BUVO LAIKAI

Prisimenam, kai prieš 20 me
tų atvykus į šį palaimintą kra- 
AĮą, kada dar nebuvo nėr hipių, 
nei šaudytojų nei degintojų, ga
lėjome be baimės ir naktį į gat
vę išeiti.

Tada dar Amerika buvo auk
ščiausio standarto kraštas, jau
tėsi laimingi, turtingi ir/ bied- 
ni.

Penketą metų pasiurbus avi
žinės košės Vokietijoje ir pagy
venus kareivinėse po kelioliką 
šeimų vienam kambary, atvy
kus į čia — viskas atrodė labai 
gražu ir gerai.

Kaip' buvom patenkinti ir 
veidai spindėjo iš džiaugsmo, 
kad uždirbdavom visą dolerį į 
valandą ir už juos galėdavome 
prisipirkti maišus gėrybių. ,

Buvome laimingi, jei gavom 
butą nors beismante.

Tais geraisiais laikais Margu
tis rengdavo piknikus didžiajam 
Rivervių parke, kur suplaukda
vo tūkstančiai piknikautojų.

Draugas ir Balfas ieškodavo 
didesnių daržų, kad sutalpintų 
lankytojus.

Buvo laikai, kai nuvažiavęs 
11 vai. neberasdavai laisvų vie
tų, nes visas jau buvo užėmę se
nesnės kartos lietuviai.

Nors ir nebenešiojo skersai 
pilvą auksinių retežėlių, bet iš 
pagurklių aiškiai buvo matytis, 
kad tai ’‘senieji amerikonai”.

Piknikai buvo visų lietuvių 
susitikimo vieta.

Senieji suvažiuodavo good-ti
me turėti, padžiūvę dipukai su
gužėdavo iki vieno susitikti pa
žįstamus, iššn-ipinėti kur kas dir 
ba, kiek uždirba, kur gyvena 
ir kiek moka ir t.t.

Tai buvo atvykusiųjų karš
čiausia vieta.

Tada atvirai be dailinimų ir 
išraitymų galėjai klausytis pa
sakojimų ir tikėti žodžiams.

Kaip buvo gražu .žiūreįįi kaip 
atvažiavę į pikniką temdavo di
džiules dėžes su maistu ir gė
rimais.

Senoji karta nukraudavo sta
lus ištisai maistu, tuo tarpu 
naujieji stengdavos palikti dau
giau vietos bankom statyti.

Net per geriausias vestuves 
tiek nesuvalgydavo ir neišger- 
davo kaip to meto piknikuos. 
Tautybė, Dievas jiems tėra tik-

Kiek daug būdavo draugu, 
pažįstamų. Kiek daug kalbų, 
linksmumo, o veidai spindėjo iš 
pasitenkinimo.

Prisiminus, gaila muzikantų, 
kurie tampydavo savo instru-

reigūnai kelia nerimastį ir vi
sų nusiskundimai prieš tos pa
čios įstaigos agentus, tai tos įs
taigos viršininkai turėtų pradė
ti sekti savo valdinių veiklą.

nesupyk.
Būk palankus ir Iniksmesnis 

su tais, su kuriias bet kur susi-1 
tinki.

Pažvelk į gyvenimą iš šviese
snės pusės, nors kartais jį ir už
dengtų tamsesni debesys.

Įvertink ir brangink ką esi 
paveldėjęs iŠ tėvų ir senelių, 
nes tas sudaro dvasinio gyveni
mo pagrindą.

Turėk kaip aglima daugiau 
pažįstamų ir draugų.

Bendravimas su bičuiliais pa
dės išsklaidyti vienatvės jaus
mą.

Užmiršk praetyje padarytas 
klaidas ir bandyk atlikti ką nors 
geresnio ateityje.

Bandyk subalansuoti ir pato
bulinti save, tuomet nebeliks 
laiko kritikuoti kitus.

Nepasiduok nusiminimams, 
baimei bei sielvartams, jei tave 
ir užkluptų koks nors smūgis.

Visada palaikykime savy skai
drią nuotaiką, kilnesnius jaus-

.r s’efiKime* j >r#

gero kitiems.
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1 mentus neturėdami laiko nei 
prakaitui nusišluostyti, nes nuo 
šokėjų šokių net pastatai linguo
davo.

Ką bekalbėti apie barą, ko
kio dydžio bebūtų, buvo sausa
kimšai apgultas per 3—4 eiles, 
kad net musė negalėdavo pras
kristi.

Kalbos, dainos užimąs kaip 
avilio besirengiančio išleisti spie
čių.

Brolyti, tai bent buvo laikai, 
tai pagerdavom.

Nežiūrint k°kio dydžio sunk
vežimiu atveždavo gėrimus, iki 
vakaro viską išsausindavo.

O stalai ką jie yra matę. Kiek 
per juos bonkų praėjo, be kom- 
puterių negi suskaičiuosi.

Laikas daro savo. Apsirūpi- 
nom darbais namais, atkiutom 
ir prasigyvenom.

Kada gyveni varge, visi yra 
lygūs, -vieni kitiems reikalingi 
naudingi.

Dabar, kas beliko, žmogus 
nei pavalgyti, nei pagerti gerai 
nebegali, viskas nebeįdomu.

Seni pažįstami ir tie mažai 
bereikalingi.

Senųjų lietuvių piknikuos vi
sai nebeliko, vidutiniokai nebe
turi tokiems reikalams nei lai
ko, nei noro, jaunimas traukia 
kitais kėl’dis

Kiti susidavė savus ratelius, 
kur nevaržomi gali nusikeik* i,- 
riebų anekdotą paleisti arba 
kokią kliaulystę iškrėsti.

^aip sakant turi daugiau, ga
limybių kuituringai laiką pra
leisti. Arba nuvažiavę kur ant 
smėlio kepa kaip vėžiai.

Kuo toliau gyvenam, tuo nu
sigyvenant Nyksta piknikauto- 
jai — nyksta ir piknikai.

Jei ankščiau sakydavom — 
gersi mirsi —negersi mirsi, ge
riau gerti.

Dabar jau be šypsenos sakom 
geriau negerti, kad tik kuri 
nors kūno i dalis nesustreikuo
tų.

Taipgi, esam apsikrėtę kaip 
kokia sloga, laiko neturėjimo 
manija, kuri daugiausia ir plau
na mūsų lietuvišką gyveni
mą.

Atvažiuojam į piknikus apie 
trečią, o apie penktą jau sku
bam namo pilni būtų ar nebūtų 
reikalų.

Taip tą vargšą savo kūnelį ir 
plakam kaip su kokiu botagu 
laiko neturėjimu ir skubėji
mu.

Dabar beliko su atodūsiu pa
sakyti :

— Buvo laikai, bet daugiau 
jie jau nebegrįš.

Dar galim pasidžiaugti, kad 
dar yra užsilikusių konservaty
vių lietuvių, kurie dar suranda 
laiko atidirbti, susitvarkyti, at
važiavus į pikniką atsikvėpti ir 
palaikyti gyvybę mūsų veikian
čių organizacijų.

Nors ir prie tuščių stalų ir 
lengvai prieinamo baro, dar įs
tengiam vieną kitą burniukę 
praplauti išdžiūvusią gerklę ir 
virtuvės paruoštu kugeliu nura
minti alkstantį pilvą.

Susitikus dar užsilikusius pa
žįstamus įstengiam išspausti ir

Kelios Žinutės

Stud. Lenkaitės Prašo, 
Kad Amerikietės Šelptų

Krokuvos, Lenkijoje, univer
sitete studijuoja dvi amerikietės 
— Lola Malek iš Hebart, Ind., 
ir Danutė Žukauskaitė, gyv. 
5378 N. Lynch Ave., Chicago, 
Illinois. Jos pasiilgusios gimtų 
namų, dėl to bendrabučio kam
bary išsikabinę daugybę atvir
laiškių kortelių, daugiausia Chi- 
cagos ir Indianos kopų (dunnes) 
vaizdų.

Amerikietės skundžiasi, kad 
dažnai trūksta šilto vandens vo
niai, kai 30 studenčių laukia sa
vo eilės išsimaudyti; jos apgy
vendintos šeštame namo aukšte, 
reikia kelis kartus lipti aukštyn 
ir žemyn, nes tuose namuose 
nėra eleveitorio žmonėms kil-
noti.

Danutė, 23 m. amžiaus, sako, 
kad visur atrodo skurdus gyve

nimas. Lola, 18 meaų amžiaus, 
teigė, kad Lenkijon atvyko su 
18 amerikietėmis ir 9 stud.-vy- 
rukais, kurie dabar mokosi Kro
kuvos universitete, gavę Kos
ciuškos fundacijos (New Yorko) 
stipendijas.

Abidvi merginos sako, kad, 
Lenkijoje visi dalykai esą pigūs! 
nusipirkti, bet gaila, kad tų ga-1 
minių nedaug pardavimui krau
tuvėse ir todėl tenka įvairių pre
kių įsigyti bet kur Vakarų Eu
ropoje, ir traukiniu atsivežti 
savo reikalams.

Stud. Lola skundėsi, kad ji 
! visą laiką turinti būti “ggyni- 
mosi” pozicijoj dėl to, kad ’’len
kaitės jaučia, jos jūs privalote 
joms padėti, kadangi jūs esate 
turtingos amerikietės”. Tačiau 
Lola nėra turtinga, nes dirbo 
■penkerius metus kavinėje IĮo- 
barte, Ind., kad turėtų moksla- 
pinigiams Indianos universitete 
apmokėti.

Danutė baigus Alliance kole
giją, buvo priimta studijuoti sla
vistiką Chicagos universitete, 
kol gavo Kosciuškos stpiendiją. 
Abidvi studentės gerai pažįsta 

vietinę biurokratiją, tas jų ne
jaudina; jos patyrusios, kad jų 
laiškai kontroliuojami. Jų drau-
gės studentės turinčios tik po 2- 
3 marškinėlius. Jos nedalyvau
jančios studentų veikloj, nes ži
no, kad grįž Amerikon, be “boy- 
frentų”, kurie tik norį, kad į šį 
laisvės kraštą atsivežtų...

pr. petit.

PERDAUG NEPAISO

Audie Murphy, II pasaulinio karo herojus, apdovanotas 24 mec 
Po karo save vaidino keliuose filmuose. ši scena is 1961 melu 
televizijai “Whispering Smith”. Gegužės 28 žuvo lėktuvo nei;
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PAMINKLAS

Nestatyk sau paminklą kol gyvas 
Iš granito už tūkstančius dolerių. 
Jie gyvenant reikėjo uždirbti, 
Tavo brangią sveikatą eikvojant.

Jei turi kapitalo per daug, 
Nepaversk! jo vertę į akmenį:
Iš jo dangiškos rožės neaugs — 
Sutrupės po našta ilgo amžiaus.

Nepraslinkus vienai generacijai, 
Į jį dėmesio niekas nekreips.
Tik ambicija gyvo patenkinta 
Ant akmens samanėlėmis žels.

Jei įamžinsi vardą istorijoj, 
Užriš akmenį puošnų kiti- 
O jei groji tiktai gramofonu, 
Su diena atminimas ištikš!

•
i Ir paminklas tau joks nepadės 
IĮ istorijos rūmus įlįst.
Pinigai tik granite žlumbės,
Jog be vertės, garbės jie trū- 

nyja.

Pasišovęs į buitį įpinti
Savo rankom augytų akacijų,
Universo auginki jas rinkai, 
Ne dienos abejotinai paklausai.

—K. Baltrukonis

Velniop Lietuviai

Destrukcijos apaštalų netrūksta 
niekur,

Kai sirpsta pažanga, kovojama 
dėl teisių.

Jų buvo ir gimtinėje, kai žmo
nės siekė

Įstatymų, kad jiems laisvūnu 
kvėpuoti leistų.

Putodami prieš metrikaciją ko
vojo.

Lyg Servanteso Don kichotas su 
malūnais,

O išeivijoj jau teises sesers ir 
brolio

Sumidžioti stengiasi, tikėdamies 
karūnos.

Jie skelbiasi lietuvių ir dangaus
| atstovais,
įTurį kredencialus įsakyt ir mo- 
kyt,
Bet tai tik uzurpatorių vylingi 

monai
i Nemąstančius tautiečius, tikin

čius klaidyti. -

j Kai nori įsiteikt, garsėt, daryt 
karjerą,

I Jie išvilioja kruviną žmogaus 
skatiką.

Rudaitis buvo pašauktas pas 
kuris ėmė dėstyti:
asmeninio skyriaus viršininką,“

— Ponas Rudaiti, jeigti tam
sta negertumei, tai jau būtum 
pasidaręs vedėjo asistentu, o 
gal net ir vedėju. Taigi, ar ne-

I apsimoka tamstai nustoti gir
tuokliavus ir užimti vedėjo po
ziciją?

— Mąn tas neapsimoka.

MARČALAS PILSUDSKIS

APIE VILNIŲ

Prijungiant Vilnių prie Len
kijos 1922 m. balandžio 23 die
ną, atvykęs į tą miestą maršalas 
Juozas Pilsudskis, pasakė:

’‘Atsiminkite ponai, jog Len
kija gauna puikų kraštą, kuria- 
jne nei vienas akmuo, nei vie
nas namas ir netgi, nei vienas 
istorinis paminklas, nebuvo pa
statytas lenkų rankomis...”

O kas gi tą viską atliko? Su
prantama — tik lietuviai!

'Vardu tautos kančios, palenkti 
valią Dievo,

i Aukas jie sukiša į nebylį granitą.

Tautybė, Dievas jiems tėra tik
tai drabužis,

Šventadieniais parade gatvės 
demonstruoti.

O kur įžeidžiama garbė, širdis 
lietuvio —

i Velniop! Jie skuba išnaudotojo 
svečiuosna.

—Paežerės Žuvėdra

Už ką pirkau, už tą parduo-.

Pajuokos bijo net tas. kuris 
jau nieko nebijo pasauly.

—Gogelis
*

Naujagimiai bangūuviai gali 
sverti iki 8 tonų ir būti 25 pėdų

šypseną ir nors laikinai užmirš- _ o kodėl gi?
ti skubėjimą ir visokius reika-! _ Nes kai išgeriu keletą sti
lus. ! khukų, tai išsykio pasijuto kaip

—Uknolis' direktorius!
'UiiuiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiHiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiimnniiiniiiiiniiiiiiiiiiiiiu

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC. -

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPOMIS
Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — uub 12 iki 5 vaL vak.
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PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI j

" * . • i

- atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje YII.CA, 6235 '
S. Homan Avė., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

...... . ,. J
> Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesoj t 
z ' ZZ žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.
t j
> Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra. ■

švento Rasto Tyrinėtojai J
t,f,tiff(frrfrffrrrfrrfrrffrrrrfftrrrrifffffftrrrrrfrr'*
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FRANK’S TV. & RADIO, be.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas-

. 3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5.7252



Darbas ir Socialinis Draudimas
N E NACIŲ NUSKRIAUSTŲJŲ 

DĖMESIUI

mg kas tikėjo, jog Medica- 
. žmonių gydy- 

r-r-k- ’ r- n^iant dide
lę dali išlaidų už ligonines bei 
gydytojų patarnavimus. Gi gy
venimo praktika rodo, visą ei
lę krukumų, o pastaraisiais me
tais ir ir vis didėjančias anoma
lijas net aliarmuojančio pobū
džio.

Buvo žinoma, kad Medicare 
neapima kai kurių pozicijų, kaip pas 
pvz. išlaidas už vaistus už ligo- i 
ninių ribų, dantistų sąskaitas, 
akių gydytojų sąskaitas ir t. p. 
Tai aiškiai pabrėžta įstatyme ir 
ką tuo atveju turi daryti netur
tingi seni žmonės, kurie neturi 
lėšų?

Taip pat Medicare neapmoka 
patarnavimų, kurie esą neracio
nalūs ir būtini diagnozei ar gy
dymui ligos arba kūno pažeidi
mo... 1

Toliau: Medicare principe 
moka už gydymą ir atsisako pa 
dengti išlaidas už ligoninę arba 
’’Nursing Home”, kai liga yra 
nepagydoma1

Pusė bėdos, jeigu ligoninė tai 
patvirtina, tuo metu kai ligonis 
užsiregistravo ir iš anksto pa
reiškia, jog tuo atveju Medicare 
nepadengs išlaidų.

Tačiau atšaukimas įvyksta 
netikėtai, kai ligonis jau išėjo 
iš ligoninės, kuris iš savo pusės 
stengiasi išvengti nuostolių ir iš-Į 
reikalauti iš ligonio ar jo šei
mos išlaidas pagal savo sąskai-

re

LB socialinio klubo valdybą 
praneša, kad dar galima reika
lauti iš Vak- Vokietijos atlygi
nimo: nuo nacių nukentėjusie
ji,' rentų ar nedarbingumo pa- 

(šalpų, jų našlės — pensijų, taip 
pat repatriantai gali gauti at
lyginimą už paliktą Lietuvoj ir 
išvežtą į Vokietiją turtą.

Gavę JAV pilietybę gali gąu- 
ti nuo jos įgijimo dienos pensi
ją ir kitas soc. draudimo pašgl-

Tarnavę Vokietijos kariuome
nėje ir netekę darbingumo ne 
mažiau kaip 25 proc., gali gauti 
pensijas ir nemokamą gydymą, 
o jiems mirus, ją gauna jų tė-

j vai, žmonos ir 1.1.
Smulkesnias informacijas tei

kia klubo valdyba: 3548 S. Erne 
raid 9ve., Chicago, Ill. 60609. 

| Tel. LA 3-1387 po 6 v. v.)
Klubas patarnauja, jeigu rei

kalinga, įvairiose įstaigose; pir
mininkas Pr. Šulas (4436 So. 
Washtenaw Av., tel. CL 4-796$, 
rytais) ir reikalų vedėjas A. Če
pulis atlieka ir notarinius pa
tarnavimus. —Klubo valdyba

DIDELIS KAINŲ SKIRTU
MAS MASKVOJ IR NEW
YORKE, N. Y.

Patarimai KLAUSIMAI IR
KAIP APSISAUGOTI ATSAKYMAI

KĄ REIŠKĖ SENAIS

Geriausia nuo žaibo apsauga, 
perkūnijos metu, būti geležies 
beteno pastate.

Niekad nereikia vaikščioti, 
bet būtinai atsigulti ant plikos 
žemės, toliau nuo medžių ir na
mų.

Negalima pasilikti prie meta
linių mašinų ar prie bet kurios vadinamą, ’’krivulę”, 
vielos.

Būtinai reikia išeiti iš van- ^medžių šaknų) 
dens, jei maudomės ežere ar
upėje ir apleisti vonią, jei mau- Javo koki, norse paukščio 
domės namuose.

Patartina 
nuo židinių, 
langų.

Negalima 
sportuoti, 
vairuoti traktorių.

Radiją ir televiziją geriausiai 
yra išjungti.

LAIKAIS KRIVŪLĖ?

žmo-

Yra tyrinėtojų, kurie teigia, 
kad krivūlė Lietuvoje senovėje 
buvo lyg ir ‘’paštininko”, žinių 
teikėjo simbolis, pasitikėjimo 
ženklas.

HUMORAS
Mūsų tarpe gal dar yra 

nių, kurie atsimena kaip senes
niais laikais kaimų seniūnai 
(šaltyšįaį), Lietuvoje, atnešda
mi į feųųų kokią valdžios žinią 
ar įsakymą, nešėsi su savim,

Tai buvo ypatinga (dažnai iš 
medinė lazda, 

kurios vienas galas užsibaig- 
ar

Lengvas Darbas

Mokytojas klausinėja vaikų, 
kokį darbą atlieka jų tėvai.

Kai eilė atėjo paskutiniam 
tam berniukui, tas atsakė:

— Mano tėvelis nieko nevei
kia, tiktai stovi. Jis yra polici
ninkas.

Tuomet įvyksta nemalonios 
situacijos ir ypač apsunkina li
gonį, kuris tikėjosi, jog jį pa
rems Medicare ir apmokės jo 
sąskaitas...

Jeigu įvyks Medicare refor
ma, tai šis liūdnas reikalas pir
moje eilėje turėtų būti sutvar-

JAV darbo statistikos biuras 
skelbia, kad Maskvos darbinin
kui tenka dirbti nuo 2 iki 16 
kartų ilgiau, negu New Yorko 
darbininkui, kol uždirba reika
lingą sumą pinigų maistuii, dra
bužiui ir kitiems būtiniems da
lykams.

virš Medicare atsi- 
sunkūs debesys.

jog ši institucija

PRAIRIE VIEW—5 5 MILES, fyf.< 
NORTH OF WHEELING. By , Real Estate 
Owner—3-4 bdrm, ranch on % 
acre. Many trees in huge back 
yard. 1^2 att gar. finished L 
shaped family rm. & 4th bdrm, 
or den. in full basement. Kit
chen with all appliances. Low 
30’s. 634-3268.

AKINIAI JAU YRA GANA

SEŲAS IŠRADIMAS

suras-

ARCADIA TER AC E By Owner 
2 flat, X 2-6’s plus garden apt 
2 car gar. W/auto. dr. opener, 
Newly remod. 2nd fir. apt $52,- 
500.

Call for appt. 885-8660.

Tavej-n—Restaurant -j- Package 
Goods. Going business. Outer 
Chicago limits. Living quarters, 
upstairs.

By Owner.
458-8733

Istorikams nepasisekė 
! ti, kas yra tikruoju akinių iš
radėju.

Vieni spėja, jog kinai, kiti sa
ko, kad akiniai pirmiausiai pra
dėti vartoti Indijoje.

Europoje akiniai pasirodė 
apie 8-jį šimtmetį.

Yra užsilikęs iš tų laikų pa
veikslas, kuris parodo vieną 
pirklį, dėvint akinius.

Iškasinėjant Trojos miesto
griuvėsius, Mažojoje Azijoj, bu-! 
vo atrasti šlifuoti stiklai, kurie ,VVTVtTTTTTTT 
galėjo tarnauti kaipo akiniai. j Sstaie 

13-me šimtmety Florencijos' 
vienuoliai, Italijoje, jau mokėjo 
išdirbinėti akinius ir už gerą 
kaina parduoti.

Business Oppty.
Negali Patarnauti.žvėries galva.

Piie tos ’’galvos” buvo pri- 
spausdi-n 

tas valdžios įsakymas, kurį pa
prastai, pasiuntiniai buvo min
tinai išmokę, bet, kurs, lyg ir 
patvirtindavo valdžios autori
tetą.
- Nes ir seniūnas ar pasiunti
nys, lygiai, kaip ir tie, Kuriems 
įsakymas buvo taikomas, dau
gumoje' buvo beraščiai.

Šio šimtmečio pndžioje, kri? 
vulė dar buvo naudojama Su-

toliau laikytis
pečių, durų ir Į tvirtintas rašytas ar

perkūnijos metu 
važiuoti dviračiu ar

MES GYVENAM PLAČIAM
ATMOSFERAS VANDENYNE

Žmogus gyvena viduryj’e 
didelio ’’oro vandenyno”, kurio valkijoje. 
gilumas siekia šimtus myliu.

Jeigu ne 1 
temperatūra dienos metu siek
tų 110 laipsnių karščio, o nak
ties laikų nukristų iki 150 laips
nių žemiau nubaus.

350 mylių aukštumoje nuo že
mės, esama nuolatiniai 80 laips-

Jei ir kitų Lietuvos vietų,
toji atmosfera, tai! krivūlės likučių nebuvo užtikę,

JŪS KLAUSIATE

tai girdėjo iš senesnių.
Krivūlė, -kurios istorija sie

kia labai senus Lietuvos laikus, 
kada kriviai, lietuviu <______
kai, su jos pagalba pranešdavo 
žmonėms dievų valios paliepi
mus ir visokias svarbesnias 
naujienas.

Kad nekiltų 
tapatiškumo, 
niai, visuomet

abejonių dėl jų 
krivių pasiunti- 
nešėsi su savim 

įgaliojimo ženklą-krivulę.
Toji lazda pereidavo iš 

racijos į generaciją nuo

— Čia kalba Sofija Loren. Ar 
negalėtumėt tuojau ateiti pas 
mane, nes mano šuniukas sun
kiai susirgo.

Po minutės tylos, atsiliepė 
veterinaro žmona:’

— Labai man nemalonu pa
gydo

T A VE RN—RESTAURANT.
Excellent opportunity. Estab
lished bus. 50 years. Recently 
emod.Cor. locat.Center of town. 

Banquette & party rooms inch 
'257-5584 or 257-7279.

reikšti, kad mano vyras 
tiktai kates.

Voltaire pirmą sykį apsilan
kė pas ponią Maintenon, kuri 
jo paklausė:

— Būdamas Berlyne, tamsta 
dvasinir- ^ur sutikai šokėją Berderi

ną?
—T aip, turėjau progos pasi

matyti su ja.
— Ar tiesa, kad ji gražiausia 

moteris Europoje?
— Taip aš maniau, iki da

bar.

PRICE Reduced. Must Sell. 5806 
S. Washtenaw. Estate Sale. 3 
flat brk., 5-5 and 4 rms. 66 foot 
corner lot. Low $30’s,. Make of
fer. Jack Sr. Agent — 

737-8111

Rea] Estate

-T- v RELATED FAMILY DWELL- 
. ING. 6 yr. old, Custom brick, 4 The New England Bedrm 2i/2 baths> gar Mugt

KL. Aš turiu namuose telefo
ną, kurio nr. neatspaudinta tel.
knygoje. Mano dirbtuvės bosas

. . . v ; reikalauja kad aš jam jį duo- mečiais rankose laikymo, buvo,
Maskvietis kvortą pieno uz- čiau Ap JL turįu feisę jam at_, tartum, nupoliruota, nublizgin-

gene- 
šimt-

Negali Atspėti

Medicine” dr. John to appreciate. Vic. Archer and 
Pulaski.

Owner. $37,900. 582-8264.
MALE HELP WANTED

nuei- 
būtų

tyri

NEEDED 100 TRACTOR
TRAILER TRUCK DRIVERS 

Experienced over the road men, 
Car hauling experience prefer
red but will consider all quali
fied drivers! Immediate employ
ment for those accepted.

Write or Call
CLARK TRANSPORTATION 

CO., INC.
Edgewater Ave., Dundalk, 
21222 301-633-9100

Equal Opportunity Employer

tilto poli- 
išsigandęs

Neseniai
Journal of
D. Battle aprašy tokį nuo
tykį.

Per keletą metų vienas advo-1 
katas jautė skausmą kairėje Į 
šlaunyje ir tas skausmas 
davo žemyn į koją, it tai 
ciatic nervo įdegimas.

Buvo atliekami visokie
mai ir pritaikomi vaistai, bet 
skausmas vie vien pasiliko.

Bet vieną dieną advokatas pa
miršo namuose storą piniginę, 
kurią jis laikydavo kairėje kel
nių kišenėje.

Jis nusistebėjo, kad tą dieną 
nepajuto skausmo.

Sekančią dieną jis įdėjo pini
ginę ne į kelnių, bet į švarko ki
šenę — skausmo vėl nebuvo.

Bet kai piniginę vėl įkišo į se
ną vietą, skausmas iš naujo pa
sirodė.

Po to jam paaiškėjo, kad 
rasis skausmo kaltininkas 
vo... stora piniginė.

dirba per 24 min., o newyorkie-
tis per 6.6 min.; porą moteriškų 
nailonniių kojinių primasis nu
perka už ;
nimą, o newyorkietis už 17.5
minučių.

Svarą cukraus maskvietis už- jeigu jūsų
dirba per 40.3 min., o New Yor- kad jūsų darbdavys galėtų jūs į 
ko darbininkas per 2.5 minutes; iškviesti skubiam darbo

Maskvoje mui, jūs privalote tą galimybę

sakyti?
ATS. Bendrai kiekvienas dar :

Petras, ta.
Ir visa krivūlės viršūnę pa- ar tamsta

J 1A11 X 1A A A CIO 10 A A VA • | | • v • n

2.9 vai. darbo atlygi- bininkas turi privatiškumo tei- puošdavo koks nors raižinys y-

Pagaliau 
rado tikrai

Taip įvyko, 
atsisako taip pat apmokėti ne-, ,v . .. , j-i 1-* .vynskus marškiniusginčytinas sumas neva del lesų’ J ,1 v. . per 11.4 vai., o New Yorke pertrukumo ar panašiai. F ~

Tai įvyksta iš tikrųjų ne dėl U’? v ’ ... r . .
, a j • • j--. I Be to, reikia atsiminti joglesų stokos, bet daugiausia del I . x ’ . . . A - j1 j-j v u- 1 Sovietu Sąjungoje ir turėdamasnetvarkos ir didelio biurokra- . . - . , .... i pinigo ne visada gali gauti, kotizmo Medicare įstaigose. r .T . . - , t . . tau reikia, nes ten nėra taip,Ligonines, kurios grynais pi- , . ., . . , r

, ... ..y, ikaip Amerikoje • kur visada prenigais turi apmokėti savo milzi- , . _ , . . ■ .•x, , - .j • kin buna daugiau negu jų rei-mškas bėgamas išlaidas, reaga-,, t . ,. , - , * '__ . 'kalaujama. — Kei.vo tuo budu, kuris vertas pas- J 
merkimo, Taip daro ne visos Ii- 
goninės, bet kai kurios ir 
skaičius didėja.
Kas Atsitiks, Jei Ligonis 
Pasirašys Deklaraciją

Kuo remiasi jų reakcija? 
tuo, kad ligonis turįs Medicare! Iš tikrųjų ligoninės turi teisę 
apdraudą, priimamas ligoninėn reikalauti tik tos sumos apjno- 
tik pasirašius deklaracijas, kad kėjimo, kurios neapmoka Me- 
padengs ligoninės sąskaitas, jei dicare, o ne visas sumas, 
to nepadarys Medicare....

Atsidūręs tokioje padėtyje li
gonis savo parašu rizikuoja, 
kad ligoninė įeis į jo namus, pa
siims jo santaupas banke, atims 
privatinę pensiją ir gal pasiims 
jo baldus'iš namų ir 1.1.

O jeigu deklaraciją pasirašo, 
ligonis, kuris nieko neturi, apsi- 
imdamas event, padengti sąs
kaitas, tai padaro suktybę ir čia 
yra kriminalas...

Žinomas ir kitas įvykis: ligo
nis buvo ligoninėje pr. metų 
spalio mėn., kai tokios dekla
racijos dar neveikalavo. Nor? 
praėjo 8 mėnesiai, bet Medica
re ligoninės sąskaitos neapmo
kėjo. Ką padarė ligoninė ? Iš
siuntė buv. pacientui praneši
mą kąd salįę sudarė bėk ir 
siuntė tpkią informaciją: ‘’jei 
tiek tūkstančių dolerių 'ir dar 
Šis sąskaita grejt jūsų neapmo
kėta, tai jūs būsite atsakingas 
ir sąskaita hus persiųsta į kre
dito depart am

Prie stovinčio šalia 
cininko prieina kiek 
vyrukas’ ir' klausia:

— Pone viršininke, 
esi vietinis?

— Taip, ar čia esu ilgus me
tus.

— Tai gal malonėtumėt pa
sakyti man ar po šiuo tiltu te
ka Nemunas ar Neris, nes aš tu-

, sę neduoti savo telefono nu- giai kaip ir pati krivūlė, būda-
^merio savo darbdaviui. Tačiau, ,vo visuomet labai dailiai išmar- 

darbas reikalauja,1 ginta bei pagražinta.
Pranyko krivių laikai, užei- 

atliki- davo naujos gadynės, bet krivu-
- ........... Lietuvoj išsilaikė rju_ silpną regėjimą ir negaliu

jam suteikti. pr

Pakėlė Apyvartos Mokesti

sei-

JU
Tai tolygus deklaracijos rei

kalavimas ir vykdymo pradėji
mo grąsinimas ir nelegalus ak
tas, t. y. prieštaraująs veikiau 

Gi tiems įstatymams.

'Massachusetts valstijos 
mėlis vieną dieną buvo atmetęs 
gubernatoriaus pasiūlymą pakel 
ti apyvartos (sales) mokestį, ta
čiau įitą dieną 129 balsais prieš 
95 nutarė jį pakelti iki 4 proc.

Illinois valstijoje tas mokes
tis yra 5 proc.

lės tradicija 
per ilgus amžius.

Toji valdžios įsakymus 
tvirtinti lazda, lyg teikdavo 
desnę reikšmę ir pačiam 
siuntiniui ir jo skelbiamam 
įsakymui.

Tos krivūlės tradicijos net ir 
svetimieji nenorėjo panaikinti. 
O lietuviui sodiečiui krivūlė 
nešė gražių praeities dienų pa-

Lietuvos

žiūrėti.
pa-;
di-1
pa-1

Maišu vėjo nepagausi.

MEILĖ YRA STIPRESNĖ
NEGU NEAPYKANTA

Literatūra yra išminties

tik- 
bu-

so-
(James Ellis)

pročių esą, rišdavo 
žmones su protėvių, nustatyta 
tvarka.

VIENŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS

2200
Md.

An

Business Oppt.

TAVERN & LIVING QTRS. 
Located West of Wausau with 
acre & half land, on a good bu
siness section. By owner. įH. 
Danfeld, R. 1, Marathon, Wis. 
54448. PH. (715) 352-2453.

Į __ Tyrinėjimo įstaigos, kurios 
' aiškino, kuris jausmas žmonėse das. 
yra galingesnis — meilė ar ne- į 
apykanta, tvirtina, kad meilė Šaldytuvą reikia bent sykį iš- 
žmogui yra tūkstantį kartų arti- iP'aut‘ Per sa\'aitę, įpylus į šiltą

Real Estate

Gi ligoninės turėdamas prie
monių priverstinai išreikalauti 
skolas, gali nutraukti sutartį su 
Medicare, kaip nepatikimą įstai
gą, ką ir paadrė kai kurios li
goninės.

Ligoninės taip pat gali per sa
vo sąjungą priversti Sveikatos 
Departamentą išleisti patvarky
mą, kad Medicare privalo ap
mokėti sąskaitas laike kelių są- 
vaičių.

Tačiau užkrovimas atsako
mybės seniems ir pacientams 
arba jų gąsdinimas išreikalauti 
skolų yra neleistinas ir nežmo
niškas dalykas.

Visi tie skaudūs faktai dar 
kartą įrodo, kad turtingiausia 
pasaulyje valstybė prįyalo įve
sti kitų krantų pavyzdžių visuo
tiną gydymo progjrapaą, padary-' 
tų galą įšnaudęįinąui iš tik pel- 
tio siekančių institucijų. Argus

mesnė bei malonesnė.
, Neapykanta paprastai būna 

truųįpąlaikę, tuo tarpu meilės 
jausmas dažnai tęsiasi iki mir
ties. ■

Ir tai pastebima netgi vedu
sių žmonių aplinkoje.

Tu knygas pamėgai, tave pa
mėgs visas pasaulis. H. Ibsenas

vandenį ‘’baking soda”.
Būti laimingu, reiškia būti 

sada maloniai apviltu.

Kas ars, nepavargs.

Rūpestis budina žmogų.

vi-

WISCONSIN
To settie Estate—80 acre farm 
for sale. Good buildings excel
lent land. By owner. Ed. Hober- 
meyer, Rt. 1, Stetsonville, Wis. 
(715) 678-2840.

Vėjo po laukus nesugainioęi.

Josephine Shimkus
Gyvenusi Brighton Parko apylinkėje.

Mirė 1970 m. liepos mėn. 2 d. sulaukusi pusės enr 
žiaus.

Gimė Lietuvoje. Gyveno daug metų Amerikoje.

__ -Paliko nuliūdę dukterys — Nancy Sa^toski, Mary 
Maslauskas su šeima ir Bernice Dobilas, sesuo Ona 
Šimkus su šeima, anūkės, anūkas ir kiti giminės, dbrair

Mūsų brangiausiai Josephine Shimkus pagerbti 
buvo laikomos Šv. Mišios Šv. Kryžiasu bažnyčioj, esan- 
ęioję 46th ir Hermitage Ave., 1971 m., penktadienį lie-

2 <!•» ' vj. ryjx>.
Mes Tavęs, Mūsų Brangioji Mamyte, niekuomet 

peujĮEmirsime. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes ank* 
ęčiau ar vėliau pas Tave nueisime. Tebūna Tau lengva 
ii žemelė!

Nuliūdę lieka: Dukterys, sesuo, anūkai.

“SANDAROJE“ jau galima 
gauti vięįenis nąų^jngą leidinį:

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI

Paruošė dipl. teis. Pranas Šulas. 
Peržiurėjo teisėjai Alphonse A. 
Wells ir Frank Monchun.

Čia suosekliai aptariamas tes
tamentų reikalingumas ir jų ga
lia, bei nurodoma jų forma ir 
paduodami pavyzdžiai ne tik 
pagal JAV vėiktančius įstaty
mus, bet ir Vokietijoje, Anglo
saksų pasaulyje ir kt.

Atskiru skyriumi — “Klausi 
mai ir atsakymai” — aiškinami 
su testamentų sudarymu kylan
tys neaiškumai, tuo būdu patie
kiant lengvai suprantamus nu
rodymus, ką daryti, kaip, ko
dėl ir ko vengti. Knygos kaina 
$3. Pinigus su užsakymais sių
sti :: “Sandara” 840 W. 33rd 
St.. Chicago. ILL 60608.

EXECELLENT MEDICAL OPPORTUNITIES 
MEDICAL SECRETARIES * MEDICAL TRANSCRIBERS 
New medical deportments have created additional employment 
opportunities to qualified applicants. We can offer you a challen
ging opportunity in exchange for your skills. Typing, shorthand 
and medical terminology are essential.

Write, apply or call, Personnel Department
Illinois masonic medical center

838 W. Wellington ___ • • Chicago, Tllmob
Phone: (312) 525-2300

Help Wanted

Immediaie Medical Opportunities for 
INSTRUCTORS SCHOOL OF NURSING

Join our team & be a part of an outstanding teaching instituuon 
dedicated to serving the over growing health needs of our com
munity. Positions available in a 27 month diploma N.L.N. accre
dited program. We have excellent salaries & fringe benefits. Come 
in and let’s talk about it over lunch (on us). ALSO 
REGISTERED NURSES. * LICENSED PRACTICAL NURSES 
Good salaries 4- differentials. All applicants must be Illinois licen 
sed or have reciprocity. Write, apply or call Personnel Department,

I



as Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

LINKSMI IB LAIMINGI 
DIEDUKAI

SANDAROS

Teresa Rimkeviciene, 912 
37 Pl., užsakė Sandarą savo 
šeriai Marijui f.n •< u:s> • s, 
venan i, i ’ a Lorie, Indiana.Jie jau augina ir dukrelę Dan- 

guolę-Valeriją, einančią 8-tą
i mėnesį. Charles Brazai is. 7212 C. Ca-
I Jie abu remia ir lietuvių spau- hfornia Av-.. - ifokė‘hi..aš už 

KVIEČIAME VISUS TAUTIE- dą. Neseniai St. Vilutis lankėsi Sandarą prenumeratų, pudėjo 
ČIUS DALYVAUTI

mūsų bendroje vidurvasario 
šventėje —

Agnes ir Augustas Tūbinei, 
3837 S. Campbell, seni marquett 
parkiečiai, tapo linksmi ir lai
mingi diedukai. Jų vienintelis 
sūnus — inžinierius Albertas 
Tubinas su žmona daktare Ma
ry Ann birželio 15 d. suislaukė.

I Sandaroje, užsimokėjo 
meratą ir paliko auką 
čiui paremti. Dėkojame!

Sėkmės jų gražiame gyveni
me.

sekmadienį, liepos 25 d. Bučo 
darže, Wilow Springs Ill,.

Bus lietuviškos vaišės, meni
nė programa, šokiai, pasisvečia
vimas.

Šokiams gros žinomas Jurgio 
Joniko orkestras.

Bus išdalinta daug gražių do
vanų.

nrenu- ^ar ir au^ l> i r*ouui p :emti. 
laikraš- “1 ---------

Mrs. V. Tamasko, 3422 W. 64 
PI, sumokėdama už Sandarą 
prenumeratą, pridėjo dar 
ką spaudos reikalams.

Walter Vaclovas Jogiela
P-nia Irene Balzekas 

bruos savo gimtadienį 
10 d.

Lietuviai Televizijoje 
Gegužinė Liepos 11d

Šiemet ‘’Lietuviai Televizijo
je” gegužinę rengia liepos 11 d. ce. 
Bučo darže. Bus įdomi progra-; 
ma:

Ilgokai sirguliavęs, liepos 1 d 
mirė žinomas mūsų tautietis 
Walter (Vaclovas) Jogiella.

Jis buvo kilęs iš 
apskr., o Amerikoje

I 57 metus.
Ilgą laiką jis buvo 

vings & Loan Bendrovės direk- ■ 
torius. Taipgi priklausė prie 
Lietuviu Chamber of Commen- A. »

Emilia Pacevicja, Omaha, Nebr.
St. Vilutis, Cicero, III.
Frank Stanionis, Glenn El

lyn, Ill.
P. Žilinskas, Hemet, Calif.

Sumokėjo Prenumeratą 
Ir Auką Pridėjo

CHICAGOJE
Antanas ir Viola Pieniai, 2433

W. 69 St., savininkai Antano ir 
V/ Peronimo maisto krautuvės Mar 
se. quette Parke, prieš porą savai- 
gy, čių buvo nuskridę Vokietijon, 

kur jų sūnus atlieka karinę tar
nybą. . -

Snaus kapitono U.,S. Air For-,^4- kūnam parinko Albert - 
ce Philip Plienls vestuvės su Anton Vardus. Jaunieji Tubi- 
kapitone Ann Zimmerman, U.Ina* gyvena naujam
S. Army iš Oregon valstijos, ku- name- 10837 S- Kilborn. Močiu-, 
ri taipgi tarnauja kariuomenėj. Agnes Tubinienė ketina va- ty, Arįz. -' 
įvyko birželio 18 d. Neubrucks, žiuoti Europon ir parvežti _ ką 
Vokietijoje. ’

Po sutuoktuvių žvakių švie» 
soj įvyko karininkų klube puo
ta, dalyvaujant apie 250 sve
čių.

Jaunoji pora, abudu kapito
nai Philip ir Ann, išvyko Ispa
nijon porai savaičių.

Šią vasarą 5% metų tarnyba 
jiems baigiasi. 2ada grįžti Chi- 
eagon ir apsigyventi. Kapitonas 
Philip pasiryžęs tęsti Illinois 
universitete studijas, kad gautų 
’’Masters Degree” laipsnį.

Gi tėveliai Antanas ir 
Plieniai gr.žę su gražiais 
džiais vėl stojo į savo maisto 
krautuvę ir vėl aprūpina savo 
gausius klientus įvairiais mai
sto gaminiais, rinktine mėsa ir 
namie gamintomis dešromis, 
Balsisonais. Teodora Kuzienš

Jack Talala, 
Mary Evinskas.

IŠ KITŲ MIESTŲ

Helen V. Bordner, Oak Fo-
nuosavam rest, Ill.

Mrs. Margaret Lalas, Sun Ci-

Bobby Kuzas, vyriausias Hil- 
dės ir Juliaus Jr. Kuzų sūnus, 
atšventė 10-tą gimtadienį bir
želio 30 d. Jam tėveliai suruošė 
gimtadienio pobūvį savam Tl- 
samamy Lake W sukanda.

Apie 12 nuoš. amerikiečių yrf 
rudaplaukiai.

ir au-

cele- 
liepos

P-nia Aldona Brazis savo gim
tadienį paminės liepos mėnesio 
11 dieną. <

Panevėžio 1
išgyveno j pon Kuraitis savo gimtadienį 

atžymės’ liepos mėnesio dvylife- 
Crane Sa- tą dieną. Viola 

įspū-

nors nepaprasto savo mšžam 
anūkėliui.

Ne vien ginklu ginsi tėvynę.
—Vladas Putvis

PUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
bankėtų, laidotuvėms ir dėl 
f kitų visokių papuošimu.

| Lietuvių Televizija
i 2615 West 43 Street, Chicago, 60632
| Tel. 254-2233 arba PR 8-5374

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai

Paliko nuliūdime žmoną Oną, 
dainos, filmavimas, kalbos, tris sūnus: John James, 

šokiai ir puikios vaišės bei įvai- Waclovą. 
rūs gėrimai.

Gegužine rūpinasi Valdyba ir 
Finansų telkimo komitetas, ku
riam vadovauja Pr. Košiuba, o 
valdybai — Edm. Vengianskas 
su programos vedėju Toliu Siu
tu ir kitais.

Specialiai Atvyko 
Į Dainų Šventę

Frank

P-nas Thomas Janulis, sumo
kėdamas prenumeratą už savd 
dukrą p-nią A. Aukers pridėjd 
dar ir auką Sandarai paremti.

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 • 8083

Antanas ii Aldona Gužauskai 
Savininkai

Paruoši a m ir pristatėm maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan.

JONAS IR GENOVAITE MALIORIAL 
Savininkai

Ir Pradžioj Gyvenimo

i Elena Slavniskienė, 4439 So.
Fairfield Ave., išvykdama ato
stogų, Sandaras spaudos reika- 
mlas įteikė auką. Ačiū jai la- of Nursing įstaigos1 tarnautojas, 
bai.

Aleskas Blinstrubas, School

Bernice Kumpifcas, 10716 So

savo atostogas praleido Karai- 
čių vasarvietėje, Union Pier, 
Mich.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Flood 

Control
950 WEST 36th STREET

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

MOVING

3139 So. Halsted Street, 
Chicago. Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
didelį sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINT1.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

MOVINGf

čikagietis biznierius, Kilpatrick, grįžusi iš Floridos, - Pažymėtina, kad Karaičių va
sarvietė ’’Gintaras” įsigijo nau
jų patalpų ir cikagiečiai Šia vie
tovę pamėgo ir gausiai joje apsi
gyvena. V"

Buvęs <
Karolis Cicėnas, prieš‘kurį lai- surengė savo 4-CCCC klubietėm 
ką persikėlė į Hot Springs, Ark. sueigą su puikiomis vaišėmis.
gyventi. Ten gyvenirr

Remia Lietuvių Spaudą ir jo sveikata pasitaisė. Pas S.LA iždininkę E. Miku- 
 I Kaip Chicagoje neapleido jo- žjs^.North Sidėje, Dainų šventės 

Stasys Vilutis prieš dvejus kios lietuviškos pramogos, taip proga svečiavosi iš kitų valstl- 
metus sukūręs lietuvišką šei
mą su Mikalina Martinkute, at- nigų ir buvo atvykęs į Dainų Akelaitienė, Dorhininkas Klin- 
vykusia iš okup. Lietuvos prieš
keturis metus, gražiai įsikūrė į Šokių šventę.
Ciceroje. Tai gražus pavyzdys!

ir ten. Ypač, nesigailėjo nei pi-j jų:; Bronė Spudienė, Mary

šventę. Kitąmet žada atvykti irjga iš Brooklyno, Uršule Dau
norienė iš Edgewoter, N. J.

Mancy ir Frank Spečiriai, se
ni cikagiečiai,' atvykę iŠ Los An
geles, Calif., šiomis dienomis 
svečiuojasi pas savo draugus či- 
kagiečiuis. 1

MOVING
Apdraustas Perkraustymaa

Įvairių Atstumų

PASSBOOK 
SAVINGS... 

the best way to savejegularly!

see us for 
financing . 

AT OUR LOW RATES

Paid and 
Compounded

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO 6%

Bronė. Spudas, Woodhaven, " (* • . ■• v.’., . į, .
N. Y„ visuomenininke, SLA ir 
BALFo veikėja, p-lė Euphroši
nę Mikužis, SLA iždininkė, Fast 
Lee,. N Y., kartu su p-nia Helen 
Čižauskas aplankė Sandarą rr 
įteikė auką.

Jos taipgi dalyvavo Walter 
Jagello laidotuvėse.

Svečias iš New Yorko

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE

Telef. FRontier 6-1882

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

; ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, BĮ. 60636

Telefonai: WAlbrook 5-9209

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeite 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel Y Arda 7-1911

JTnsured

Mutual Fedrai 
Savinas and Loan

2212 WESI' CERMAK RO/\D

Peter Kazanavskas, President

HOURS: Mon . Tue . Fr i . 9-4

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

CHICAGO, ILLINOIS 60608
Phone: Virginia 7-7747

Thur.9-8 Sat. 9-1

Atvykęs į Dainų šventę, iš 
New Yorko, senas Sandaros

Skaitytojas Kazys Bartulis, ap
lankė Sandaros redakciją ir 
kartu vyr. red.. M. - Vaidylą ir 
paliko jam auką 10 dol. - : ; į

Jo prenumerata yra sumokė
ta iki 1973 metų. Jis aplankė sa
vo pažįstamus ir prietelius ir 
Dainų šventę labai patenkintas.

Jis kiekvieną kartą, ar tai 
Dainų šventę, ar Šokių šventę, 
aplanko, nors jau peržengęs 80 
metų mžiaus. Jaunas jis dalyva
vo ir choruose. Kilęs iš Zapyš
kio valsčiaus netoli Kauno.

Ralph Brisset, 33 m., šypsosi Cali-. 
fornijos ligoninėje po to, kai jis 
vienintelis išsigelbėjo, įvykus spro
gimui San Bernardo tunelyje. Žu
vo 18 asmenų.

6455 So. Kedzie St., Chicago, HL 
60629 Telef. 778-2233

Įstaigą veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną. šeštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

STEP- C. LACK IR SŪNŪS
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel Virginia 7-6672

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW Si’RINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACUU, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69ih St.. Chicago. Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halgted St, Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320 

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistas, doleriniai Certifikatai.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArd» 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tol Y Arda 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVEh Cicero, III Tel OLympic 2-1003

BRIGHTON
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

Home

Loans

’ ..t

> Insured

Savings

Serving the Lithuanian Community 57 years with 
with personal attention.

4071 Archer Ave. (West of California Ave.) 
Chicago, Illinois 60632 Tel-: LA’ &S248

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 

’ automobilio pas

3208 ¥2 West 95th Street 
CHICAGO, ILLINOIS /.

Tel G A 4-8654 ir GR 6-4339

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
S49 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS

Phone COmmodore 4-2228

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

jums Tinkamiausiai Gales Fata




